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Zdeněk Troška představil divákům nový fi lm
Radim Hruška

Boskovice - Boskovické kino Pa-
norama mělo minulý týden vzácnou 
návštěvu. Premiéru fi lmu Doktor od 
Jezera hrochů přijela uvést delegace 
s režisérem Zdeňkem Troškou.

Můžete fi lm krátce představit?
Tento fi lm je přepis stejnojmen-

né humoristické knížky Miloslava 
Švandrlíka. Vedení nakladatelství 
XYZ mě požádalo, zda bychom tuto 
knížku nenatočili. Já jsem s radostí 
souhlasil. Myslím, že to bylo dob-
ré rozhodnutí, protože za tři týdny 
od premiéry už máme čtvrt milionu 
diváků. Ve fi lmu exceluje Eva Ho-
lubová jako tchýně. Takovou mít 
doma, tak skočíte z okna. Její dceru 
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Černá Hora

Partner týdeníku 
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Dárek. Zdeněk Troška s herečkou Sandrou Pogodovou a asistentem režie 
Markem Kališem dostali v kině originální dort.  Foto Radim Hruška
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 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Řidiči opět riskovali na přejezdech

Provizorní okružní křižovatku u Lipůvky nahradí snad už příští rok větší kruhový objezd

Stavby na silnici I/43 se zatím posouvají
Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - Vý-
stavba rychlostní silnice R 43. 
Téma, o kterém se mluví, píše, 
zvláště letos před volbami se jistě 
stane zajímavým námětem politiků. 
Přesto je stále v nedohlednu. I z toho 
důvodu připravuje Ředitelství silnic 
a dálnic České republiky Správa 
Brno v nejbližších letech několik 
velkých investic na stávající silnici 
I/43 z Brna na Svitavy. 

Jejich důvodem je především 
zvýšení bezpečnosti silničního pro-
vozu a zlepšení dopravní situace na 
nejfrekventovanější silniční tepně 
v regionu, která si každý rok vyžádá 
několik obětí a desítky zraněných. 
Některé akce měly začít už letos, 
bohužel současná hospodářská situ-
ace plány změnila. Téměř všechny 
se minimálně o rok posouvají. 

Nejblíže realizaci je výstavba 
kruhového objezdu u Lipůvky. Za-
čne v dubnu příštího roku a potrvá 
přibližně sedm měsíců. „Nahradí 
současnou provizorní okružní kři-
žovatku s jednopruhovým pásem. 
Nová okružní křižovatka bude mít 

vnější průměr čtyřicet metrů a jed-
nopruhový jízdní pás bude doplněn 
o dvě spojovací větve,“ vysvětlila 
Nina Ledvinová z Ředitelství silnic 
a dálnic ČR s tím, že celkové nákla-
dy jsou vyčísleny na devětatřicet 
milionů korun. 

Téměř sto osmdesát milionů ko-
run si vyžádá akce u Závisti. „Stav-
ba začne rozšířením křižovatky ve 
směru na Újezdu u Černé Hory o sa-
mostatný jízdní pruh pro odbočení 
vlevo ve směru od Brna. V Závisti 
bude zajištěno mimoúrovňové pře-
vedení místní dopravy podjezdem 
pod silnicí I/43. Podjezd zároveň 
vyřeší i přístup pro chodce na au-
tobusovou zastávku ve směru na 
Svitavy. Silnice I/43 ve směru na 
Svitavy bude doplněna o stoupací 
pruh v délce 453 metrů pro poma-
lá vozidla. Pro zvýšení bezpečnosti 
provozu je uvažováno i o odstraně-
ní obslužných cest v celém rozsahu 
stoupacího pruhu,“ uvedla Ledvi-
nová. Akce má začít v květnu roku 
2012 a potrvá do září 2013. 

Výrazné úpravy čekají také úsek 
Krhov - Voděrady. „Dojde na rekon-
strukci stávající komunikace s rozší-

řením vozovky a s přeložkou silnice 
III/37428. Úpravou výškového řeše-
ní a rozšířením komunikace dojde 
k výraznému zvýšení bezpečnosti 
dopravy a tím i ke snížení nehodo-
vosti na tomto úseku. Vytvořením 
jedné průsečné křižovatky se navíc 
odstraní dopravní závada v podobě 
dvou v nevelké vzdálenosti od sebe 
umístěných stykových křižovatek,“ 
prozradila Ledvinová. Podle ní stav-
ba začne v září příštího roku, skončí 
za třináct měsíců v říjnu 2012 a bude 
stát 142 milionů korun. 

Nevyhovující směrové a výškové 
vedení stávající trasy silnice I/43 za 
obcí Sebranice a rekonstrukci kři-
žovatky se silnicí na Svitávku s do-
plněním odbočovacích pruhů řeší 
stavba Sebranice - Svitávka, kterou 
Ředitelství silnic a dálnic České re-
publiky plánuje od září roku 2012 
do listopadu 2013. Stát má 139 mi-
lionů korun. 

Vůbec největší investice, za více 
než 603 milionů korun, se plánu-
je na úseku Letovice – Rozhraní. 
V tomto případě se jedná o odstra-
nění několika dopravních závad. 

 Pokračování na str. 2
Úpravy. Silnici I/43 z Brna na Svitavy čeká v nejbližších letech několik větších dopravních staveb. Dotknou se téměř 
celého úseku v našem regionu od Lipůvky až po Stvolovou.  Foto Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - Zrád-
nost železničních přejezdů si ani 
přes neustálé upozorňování veřej-
nosti stále neuvědomuje množství 
řidičů i chodců. Svědčí o tom vý-
sledky dopravně bezpečnostní akce, 
při níž se policisté během středy 
17. března zaměřili právě na dodr-
žování bezpečnostních předpisů na 
železničních přejezdech. 

Podle blanenské policejní mluv-
čí Ivy Šebkové zjistili během jed-
noho dne dvaapadesát přestupků. 
V šestnácti případech například ři-
diči nedodrželi nejvyšší povolenou 
rychlost, kterou se smí jet padesát 
metrů před železničním přejezdem 

a na něm. Ta je zákonem stanove-
ná na třicet kilometrů za hodinu. 
V době, kdy bliká bílé světlo na sig-
nalizačním zařízení, pak řidič může 
jet maximálně padesát kilometrů za 
hodinu. Kromě toho deset řidičů 

přejíždělo přes železnici v době, 
kdy svítilo červené výstražné svět-
lo přejezdového zabezpečovacího 
zařízení. Policisté jim za to udělili 

blokové pokuty v celkové výši pět-
advacet tisíc korun. Další řidiči pak 
například nerespektovali dopravní 
značku Stůj, dej přednost v jízdě 
před přejezdem nebo během jízdy 
nepoužili bezpečnostní pásy.

„Kromě toho jsme se zaměři-
li také na neukázněnost chodců. 
V důsledku jejich chování dochází 
ke zbytečným dopravním nehodám. 
Šest jich dostalo blokovou pokutu 
v celkové výši tři tisíce korun za 
přecházení na červené světlo a za 
zvedání sklápějících se závor. Po-
kutu ve výši pět set korun obdržel 
také jeden cyklista,“ vysvětlila Šeb-
ková.  Pokračování na str. 2

V knihovně 
otevřeli 

dětskou část 
Lomnice - Od začátku února 

slouží čtenářům a návštěvníkům 
lomnické knihovny nová část, tak-
zvané dětské oddělení zřízené za 
podpory městyse a místních obča-
nů. 

„Děti v ní mají svůj koutek, kde 
si mohou hrát, zatímco rodiče si 
v pohodlí vybírají knížky. Kromě 
půjčování knih bude tento prostor 
v budoucnu využíván i jako před-
nášková a výstavní část, případně 
jako rukodělná dílnička,“ řekl sta-
rosta Lomnice Milan Vojta. 

Premiérou v nové části knihov-
ny byla přednáška M. Laušmanové 
Krása pod závojem, která proběhla 
v úterý 2. března.  (pš)

Při sčítání
se objevil

bílý netopýr
Blansko - Třicet jeskyní Mo-

ravského krasu bylo zahrnuto do 
letošního sčítání zimujících neto-
pýrů. Výsledky ukázaly, že bylo 
sledováno celkem 5 654 netopýrů, 
z toho byli nejhojněji zastoupeni 
netopýři velcí v celkovém počtu 
2 243 jedinců a vrápenci malí, kte-
rých statistika uvádí 2 917. Sledo-
vaní netopýři zastupovali sedmnáct 
druhů, z jednadvaceti druhů zjiště-
ných na území CHKO Moravský 
kras, přičemž na území republiky 
byl zaznamenán výskyt celkem 
šestadvaceti druhů. 

„Letošní sčítání potvrdilo po-
měrně vysoké počty vrápenců ma-
lých, což je z hlediska naší legisla-
tivy kriticky ohrožený druh. 

 Pokračování na str. 3

hraje Tereza Bebarová, a dá se říci, 
že jablko nepadlo daleko od stromu. 
Doma s nimi žije manžel dcery, dok-
tor, kterého hraje Jarda Šmíd, a to 
je opravdu politováníhodný člověk. 
Ženy ho vyšlou vydělávat velké pe-
níze do Afriky, ikdyž se bojí pavou-
ků, hadů... Dopadne strašlivě. Jak, 
na to se běžte podívat do kina.

Máte nějaký zážitek z natáčení?
Když jsme přijeli do Keni, tak 

jsme jeli k opravdovému Jezeru hro-
chů. A ono vyschlo. Období dešťů 
se nedostavilo. Šli jsme dva nebo tři 
kilometry jakousi loukou a oni říka-
li, že jdeme po dně jezera. Nakonec 
jsme přišli k louži, kde bylo asi metr 
dvacet vody a v ní sedělo asi patnáct 
otrávených hrochů. Tak jsme je na-
točili, co nám zbývalo. Až ve střižně 
jsme zjistili, že bez zvuku to vypadá 
blbě. V žádném zvukovém archivu 
jsme ale jejich řvaní nenašli. Poslat 
zvukaře do zoologické zahrady, aby 

počkal, až zařve hroch, jsme taky 
nemohli. Tak jme si s mým asisten-
tem Markem Kališem stoupli před 
mikrofony a řvali jsme doslova jako 
krávy. Pan zvukař to dal o oktávu níž 
a bylo. Takže všichni hroši, kteří ve 
fi lmu řvou, jsem já s Markem, a na to 
jsme oba pyšní. (smích)

Po natáčení po vás, pokud vím, 
v Africe něco zůstalo...

Ano. Nemocnice, kde jsme to-
čili, opravdu existuje. Stará se o ni 
šestatřicetiletý muž z Pardubic, jme-
nuje se Aleš Bárta. Věnoval svoje 
peníze, čas a celý život tomu, aby 
zachraňoval lidi v této daleké cizině. 
Když jsme tam přijeli, tak zrovna ro-
dila žena, která šla v bolestech pěšky 
šest kilometrů džunglí. Přišla na po-
slední chvíli a lékař ji zachránil. Nás 
to dojalo, tak jsme se na místě složili 
a vybrali mezi sebou 280 tisíc korun, 
které jsme nemocnici věnovali.

  Pokračování na str. 4

Novinky velké ceny
Vybrané hasičské 
soutěže v našem 
regionu se letos 
objeví také na 
nové internetové 
televizi. 

Více na str. 3

Divadelní premiéra
Lysičtí ochotníci 
ze souboru 
KLYH sehráli 
v neděli komedii 
George Foydeaua 
Dáma od Maxima. 

Více na str. 5

Drnovice - Trať pro motorky 
a čtyřkolky vznikne ještě v letoš-
ním roce nad drnovickou pískov-
nou. „Chceme umožnit mladým, 
aby se vyřádili a nemuseli při tom 
jezdit po polích a po lesích,“ řekl 
majitel pískovny Jaroslav Sedlá-
ček s tím, že motokrosový areál 
pro mládež prošel bez problémů 
schválením zastupitelstva, proti 
nebyly ani důležité orgány, jako 
„hygiena“ či Ministerstvo životní-
ho prostředí. 

„Počítáme s tím, že v provozu 

bude během týdne v úterý, poté 
v pátek, v sobotu a v neděli. O trať 
se bude starat pověřený člověk,“ 
doplnil Sedláček. 

Jak uvedl starosta obce Bohumil 
Tenora, vznikem areálu se podle 
něj podaří dostat „mladé motoris-
ty“ z centra obce a snad odpadnou 
i stížnosti na jejich jízdu po polích 
a po lese. „Je jich tady poměrně dost 
a občas se ozývají hlasy, že některé 
lidi docela obtěžují. Myslím si, že 
vznikem areálu se tento problém 
vyřeší,“ uvedl starosta.  (pš)

Nad pískovnou vyroste
motokrosový areál

„Během jednoho dne jsme „Během jednoho dne jsme 

zjistili 52 přestupků,“ říká zjistili 52 přestupků,“ říká 

blanenská policejní mluvčí blanenská policejní mluvčí 

Iva ŠebkováIva Šebková



Radim Hruška

Vanovice - 
Jednou z hlav-
ních investičních 
akcí letošního 
roku bude ve Va-
novicích oprava 
místních komu-
nikací. Stavět 
budou i nové domy. Více prozradil 
starosta obce Petr Dvořáček.

Co bude oprava povrchů zahr-
novat?

Na opravu místních komunika-
cí jsme dostali dotaci z MAS Part-
nerství venkova ve výši 845 tisíc 
korun. Budeme opravovat prostor 
před hasičskou zbrojnicí, a poté ještě 
u školy směrem ke kostelu. Kromě 

toho se chceme zaměřit také na okolí 
opravených ulic. Provedeme údrž-
bu veřejné zeleně, včetně vysazení 
nových stromů a obnovy trávníků. 
Přibudou také lavičky a odpadkové 
koše. U školy budeme navíc omlazo-
vat jednu lípu. Dokoupíme i některou 
potřebnou techniku jako křovinořez 
a motorovou sekačku. V současné 
době máme vypsané výběrové říze-
ní na dodavatele akce. Práce začnou 
zhruba v polovině května a do konce 
června má být všechno hotové. Také 
jsme se rozhodli, že pod novou sil-
nicí vyměníme vodovodní řad a pří-
pojky k domům. 

To ale není všechno, co se bude 
letos ve Vanovicích dít...

Musíme něco udělat se sociálním 
zařízením na obecním úřadu v Dr-

válovicích, které je v žalostném sta-
vu. Máme naplánované i rozšíření 
stanovišť na sběr odpadu na dolním 
konci Vanovic. V Drválovicích jsou 
také problémy s vodou. Koncem 
loňského roku jsme prováděli čiště-
ní potrubí, ale stále se nám to nepo-
dařilo dokončit. Ve škole plánujeme 
opravu regulace topení. Budeme 
měnit ventily včetně termohlavic. 
Akce přijde na asi sto tisíc korun. 
V minulosti jsme ve škole vyměnili 
okna i dveře, takže budova je zatep-
lená, ale regulace je špatná. Ve vý-
sledku se teplota zatím snižuje tak, 
že se otevřou okna...

Jak to vypadá s opravou hodin 
v evangelickém kostele? 

Hodiny by měly být do konce 
června na místě a v provozu. K té 

příležitosti připravujeme menší kul-
turní akci s koncertem v kostele. 
Opravuje se hodinový stroj a oba 
dva ciferníky. Budou ve stejném 
místě, takže se stavební úpravy věže 
neplánují. Novinkou bude elektrický 
pohon včetně odbíjení po čtvrt hodi-
nách. Ve Vanovicích bydlím už pět-
atřicet let a vždycky jsem se hrozně 
podivoval tomu, proč se s hodinami 
nic neděje. Jednou se už do toho 
pouštěli amatéři, ale neuspěli. 

Máte připravené stavební po-
zemky. Začnou na nich v letošním 
roce vyrůstat rodinné domy?

V letošním roce by měla začít 
výstavba deseti nových domů na 
pozemcích v Drválovicích. Akci 
provede soukromý investor, který 
od nás v nejbližší době pozemky 

odkoupí. Stavět se budou nízkoe-
nergetické domy. Jejich cena včet-
ně pozemku vychází zhruba kolem 
dvou milionů korun. Všechny po-
zemky mají plochu přes devět set 
metrů čtverečných. 

Letos máte také v plánu cestu 
do Vanovic v Čechách. Jak jste na 
ně narazil?

Už v minulosti mně vrtalo hlavou, 
proč nejsou jiné Vanovice než ty 
naše. Nakonec se mně podařilo vy-
pátrat, že jedny ještě skutečně exis-
tují. Není to ale samostatná obec, 
jen její část. Asi tak jako jsou u nás 
Vanovice-Drválovice. Je to část 
obce Všejany v okrese Mladá Bo-

leslav. Počtem obyvatel jsou téměř 
stejné. Zahájil jsem proto intenzivní 
akci. Paní starostka z Vanovic v Če-
chách byla nadšená, vůbec netušila, 
že další taková obec existuje. Letos 
tam navíc v červnu oslaví 650 let od 
založení, jsme domluveni, že se tam 
pojedeme podívat se svým pěvec-
kých sborem, který vystoupí. Plá-
nujeme navázat další partnerství.

 
Jak vůbec vzniklo jméno vaší 

obce?
Jsou na to různé názory. V kroni-

ce se píše, že vzniklo od původního 
majitele, který se jmenoval Ivan. 
„I“ se ze jména postupem doby od-
stranilo, přípona –ice se pak dávala 
automaticky. Druhá verze je, že je 
název odvozený od slova vana, pro-
tože jsme v uzavřeném údolí.
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Ve Vanovicích budou opravovat silnice a stavět domy

Ruml: Nesetkal jsem se s tím, že by se někdo kontrolám bránil

Hasiči si posvítí na hotely

náš rozhovornáš rozhovor

černá kronikačerná kronika

Luďka Baláče, starosty Lysic, 
Jaké investiční akce čekají v letošním 

roce Lysice?
Rád bych na úvod řekl, že při sestavování rozpoč-

tu jsme byli velmi obezřetní. Je připraven tak, aby se 
Lysice nedostaly do žádných problémů. Na druhé stra-
ně, snad kromě nového multifunkčního hřiště, počítá 
se všemi akcemi, které jsme lidem slíbili. Z těch hlav-
ních je to úprava přístupové cesty ke škole, první etapa rekonstrukce ulice 
V Zahradách, už v těchto dnech probíhají práce na úpravách zdravotního 
střediska. Uvažujeme také o výměně světel v obci, ale to bude pravděpo-
dobně běh na delší trať, protože se jedná o velmi výraznou investici. Na 
koupališti chceme vybudovat hřiště na plážový volejbal a zlepšit zázemí 
pro návštěvníky. 

Co se týká dotací, pustíme se letos do zateplení mateřské školy, které 
bude zahrnovat fasádu a výměnu oken a dveří. I z toho důvodu bude škol-
ka asi na čtyři až šest týdnů uzavřená, přesný termín musíme ještě doladit 
s paní ředitelkou. Dotaci na zateplení školy jsme nezískali, takže do té se 
pouštět nebudeme. Podánu máme i žádost o peníze na vybudování nových 
turistických tras, abychom k nám přilákali ještě více návštěvníků. 

Na letošní rok plánujeme také velkou spoustu kulturních, sportovních 
a společenských akcí. Souvisí to s naším vítězstvím v soutěži Obec přátel-
ská rodině, za které jsme získali částku 350 tisíc korun. Kromě tradičního 
dětského dne, mikulášské besídky, pochodu, Noci s Andersenem a dalších 
podpoříme např. také seniory. Novinkou letošního roku bude Ples prince-
zen a princů, který se uskuteční o prázdninách na zámku. Akcí je spousta, 
každý si určitě vybere.  (pš)

Hrajte o vstupenky na koncert 
Anety Langerové v Blansku

Pavel Šmerda

Blansko - Loni se hasiči na Bla-
nensku a Boskovicku při pravidel-
ných požárních kontrolách zaměřili 
na menší fi rmy, které provozují 
svoji činnost v areálech bývalých 
velkých podniků, letos si posvítí 
na jedné straně na restaurace, ho-
tely a ubytovací zařízení, na straně 
druhé na autoservisy, pneuservisy 
a podobné dílny. 

„Kontroly jsou buď mimořádné 
nebo cílené. Ty první se konají při 
nějakém nebezpečí. Konkrétně le-
tos jsme se zaměřili na rovné stře-
chy kvůli velkému přívalu sněhu. 
Navštívili jsme např. nákupní cen-
tra, školy, tělocvičny a některé fi r-
my. Naopak cílené kontroly určuje 
na každý rok Generální ředitelství 
hasičského záchranného sboru,“ 
řekl Pavel Ruml z oddělení kontro-
ly Hasičského záchranného sboru 
Blansko s tím, že ročně tímto způ-

sobem zavítají do přibližně 160 pro-
vozoven. „Spolupracujeme s živ-
nostenským a stavebním úřadem, 
předáváme si informace. Takže 
přehled o fi rmách máme, z velkého 
seznamu poté namátkově vybereme 
desítky těch, které zkontrolujeme,“ 
vysvětlil Ruml. 

Podle jeho slov kontrolu fi rmě 
oznámí vždy několik dní předem. 
„Počítáme s tím, že většina dá věci, 
o kterých ví, že jsou špatně, do po-
řádku. A to je i cílem těchto kontrol. 
Na druhé straně se samozřejmě na-
jdou i tací, kteří se na to lidově „vy-
kašlou“ a nechají to plavat. V tom-
to případě zákon stanovuje určité 
sankce. Když při kontrole zjistíme 
závady, dáme majiteli fi rmy podle 
druhu závažnosti prohřešku termín, 
do kterého musí problémy odstranit. 
Poté provedeme dohlídku. A pokud 
ani tehdy není vše v pořádku, řeší 
se to správním řízením,“ popsal po-
stup Pavel Ruml. A jaké jsou reakce 

z fi rem? „Vesměs pozitivní. Za tři 
roky, co se této práci věnuji, jsem 
se nesetkal s někým, kdo by odmítl 
kontrolu a byl proti. Navíc se nám 
daří fi rmy dotlačit k tomu, aby zá-
vady odstranily v určeném termí-
nu,“ doplnil. 

Letošní rok čekají hasiče kontro-
ly hotelů, restaurací a ubytovacích 
zařízení, tedy provozů, kde se zdr-
žuje velké množství lidí, na druhé 
straně se podívají i na autoservisy, 
pneuservisy a lakovny. „Co se týká 
prvního případu, máme zkušenost, 
že nejzávažnější prohřešky jsou 
špatně udržované volné únikové 
cesty. Lidé tam dávají např. různé 
regály, skříně nebo nepotřebné věci. 
To je jedna z oblastí, na kterou se 
zaměříme, ale bude jich samozřej-
mě mnohem více,“ uvedl Ruml. 

Co hasiče trápí, jsou soukromé 
objektu fyzických nepodnikajících 
osob, kterých se kontroly netýkají 
a hasiči tak nemají právo do těchto 

prostor vstoupit. „Dá se říct, že jsou 
to někdy, do jisté míry, časované 
bomby,“ myslí si. 

Jak říká vyšetřovatel požárů 
Hasičského záchranného sboru 
Blansko Antonín Pivoňka, stačí se 
podívat do statistik. „V minulosti 
kontroly domácností probíhaly. Ne-
dělali jsme je my, ale přes národní 
výbory tzv. preventisté. Samozřej-
mě, můžeme se bavit o tom, jak to 
vypadalo, na druhé straně rozumné 
lidi donutily alespoň jednou za rok 
uklidit na půdě, omést pavučiny, 
vynést z garáže věci, které tam ne-
patří. To nyní schází. Teď je k tomu 
nic nenutí. Jenom se vydávají pří-
ručky. Kdo si je přečte? Nevíme, 
nemáme žádnou zpětnou vazbu. 
A potom samozřejmě statistiky uka-
zují co ukazují,“ svěřil se Pivoňka 
s tím, že i kvůli tomu se požáry více 
přesunuly z průmyslových podniků 
do rodinných domů, bytů a soukro-
mých objektů.

V Dělnickém domě v Blan-
sku vystoupí ve čtvrtek 
1. dubna známá zpěvačka 

Aneta Langerová. Koncert, který 
se koná v rámci jejího letošního 
turné po České a Slovenské repub-
lice, začíná v 18.30 hod. Fanoušci 
se mohou těšit na skladby z jejího 
nového alba Jsem, ale i hity z mi-
nulosti jako Voda živá, Hříšná těla, 
křídla motýlí, Malá mořská víla 
a další. 

Ve spolupráci s pořadatelem 
koncertu jsme pro vás připravili 
soutěž o 2 x 2 vstupenky na tuto 
akci Jak vyhrát? Úkol je jednodu-
chý. Stačí, když správně odpovíte 
na následující otázku, svoji odpo-

věď s telefonním číslem pošlete 
nejpozději do neděle 21. března na 
adresu Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, nám. Svobody 2, 678 01 
Blansko, příp. na e-mail soutez@
zrcadlo.net, a pak už budete jen če-
kat, jestli se na vás usměje štěstí, 
budete vylosovaní a získáte dvě 
vstupenky. 

Nevíte odpověď? Nebo nechce-
te soutěžit? Lístky si můžete za-
jistit v předprodeji na telefonním 
čísle 723 089 842 nebo si je zakou-
pit přímo v blanenské informační 
kanceláři Blanka v Rožmitálově 
ulici nebo v Městském informač-
ním středisku na Masarykově ná-
městí v Boskovicích.  (zbb)

Otázka: Zpěvačka 
Aneta Langerová, ví-
tězka soutěže Česko 
hledá Superstar, nevy-
dala nikdy desku: 

a) Můj sen

b) Spousta andělů

c) Dotyk

Výherce z minulého čís-
la: Vlaďka Dolníčková.

Řidiči opět
riskovali na
přejezdech

Pokračování ze str. 1
Při akci, do níž bylo nasazeno 

na třicet policistů a čtyři strážníci 
městské policie, bylo celkem zkon-
trolováno sto šestnáct řidičů. V blo-
kovém řízení policisté uložili pokuty 
za šedesát tisíc korun. „Dopravně 
bezpečnostní akce byla reakcí i na 
nedávnou tragickou nehodu, které se 
stala na železničním přejezdu v Ráj-
ci-Jestřebí. Sedmaosmdesátiletý 
chodec tam přibližně před necelými 
dvěma týdny společně se svojí man-
želkou přebíhal koleje v době, kdy 
byly staženy závory a svítilo červené 
výstražné světlo. Zatímco manželka 
se ještě stihla přes koleje dostat včas, 
muže srazil projíždějící vlak a na 
následky svých zranění na místě ze-
mřel,“ doplnila Iva Šebková.  (hrr)

Stavby na 
silnici I/43 
se zatím... 

Pokračování ze str. 1
Konkrétně se počítá s rozšířením 

silnice a úpravou všech křižovatek 
a připojení. Souběžně je řešen ná-
vrh vedení hospodářského provozu, 
cyklo a pěší dopravy i systém za-
stávek autobusové dopravy. Stavba 
se nachází na území obcí Letovice, 
Slatinka, Skrchov a Stvolová a rea-
lizace je plánovaná od dubna roku 
2012 do června 2014. „Uváděné 
termíny výstavby u všech akcí jsou 
pouze plánované, mohou se změnit 
v důsledku problémů s majetko-
právním vypořádáním staveb před 
jejich zahájením,“ dodala Nina 
Ledvinová.
Ředitelství silnic a dálnic pro-

vádí podle ní také průběžné různá 
opatření, která vedou ke zvýšení 
bezpečnosti provozu na silnici I/43 
Brno - Svitavy. Jedná se především 
o obnovu vodorovného a svislého 
dopravního značení a přechodů pro 
chodce, prořez stromů ohrožujících 
bezpečnost silničního provozu aj. 

zeptali jsme sezeptali jsme se

Autobus se srazil s dodávkou
Šošůvka - Ke střetu dodávky Ford Tranzit a autobusu značky Karosa 

vyjížděli v úterý 16. března ráno kolem půl sedmé dopravní policisté k Šo-
šůvce. Čtyřiadvacetiletý řidič dodávky dostal podle prvotních šetření na 
silnici smyk, vyjel do protisměru, kde se srazil s přijíždějícím autobusem. 
V něm v tu dobu jeli tři cestující, žádný z nich nebyl zraněn. Policisté také 
nezjistili, že by někdo z řidičů před jízdou nebo během ní požil alkoholické 
nápoje.  (hrr)

Z auta zmizely doklady
Letovice - O tom, že nechávat důležité doklady ve vozidle se nevyplácí, 

se přesvědčila řidička Renaultu Megane. Svoje auto zaparkovala v pondě-
lí 15. března v podvečerních hodinách před supermarketem v Letovicích. 
Když se k němu vrátila, zjistila, že je rozbité okénko a někdo jí z auta ukradl 
doklady včetně pracovní smlouvy a dokladů o vzdělání. Rozbitím okna pa-
chatel způsobil škodu za čtyři tisíce korun.  (hrr)

Zloděje zajímaly šperky
Knínice - Do dvou rodinných domků v Knínicích se v pondělí 15. března 

vloupal zloděj. V prvním případě nejprve sekerou rozbil skleněnou výplň 
balkónových dveří a dostal se do vnitřních prostor. Poté prohledal dům 
a z obývacího pokoje vzal dámský stříbrný prstýnek. To však zřejmě pacha-
teli nestačilo, proto se ve stejnou dobu vloupal ještě do dalšího rodinného 
domu v obci, kam se dostal po rozbití okna. Odtud si odnesl osmadvacet 
tisíc korun v hotovosti, dva páry náušnic, snubní prsteny ze žlutého kovu 
a dva řetízky ze žlutého kovu. Celkem tak způsobil škodu za asi šestačtyři-
cet tisíc korun.  (hrr)

Pokus o vloupání nevyšel
Blansko - S pomocí nalezeného krumpáče se pokusil v noci na pondělí 

15. března vloupat do areálu jedné z blanenských fi rem sedmadvacetiletý 
muž. Nejprve vypáčil uzamčené dveře do šatny, kterou prohledal, ale nic 
neukradl. Poté rozbil ještě sklo ve dveřích administrativní budovy, ale ani 
odtud si nic neodnesl. 

Přivolaní policisté se za pachatelem vydali po stopách, které na místě 
činu zanechal, a našli jej v blanenském non-stop baru. Dalším šetřením pak 
zjistili, že se jedná o člověka, který se vyhýbá nástupu do výkonu trestu. 
Firmě, do které se pokusil vloupat, svým jednáním způsobil škodu ve výši 
čtyř tisíc korun.  (hrr)

Cyklista se těžce zranil
Letovice - Těžkým zraněním skončila v sobotu 13. března asi tři čtvrtě 

hodiny před půlnocí havárie cyklisty v Letovicích. Šestašedesátiletý muž 
tam projížděl na kole a z dosud přesně nezjištěných příčin upadl na silnici. 
Při pádu se vážně zranil a zdravotničtí záchranáři jej museli převést do ne-
mocnice. Policisté nehodu dál šetří.  (hrr)

Anastázie Zezulová oslavila životní jubileumAnastázie Zezulová oslavila životní jubileum

Oslavenkyně. V boskovickém Domě 
pro seniory se minulý týden konala 
oslava stých narozenin Anastázie Zezu-
lové. Ve společenské místnosti domova 
se sešlo mnoho gratulantů. Mezi nimi 
byli i starosta města Jaroslav Dohná-
lek. V kulturní části vystoupil fl étnový 
sbor ze ZUŠ Boskovice a studenti SPgŠ 
Boskovice Marie Kotoučková a Kamil 
Maršál.  Foto Jaroslav Parma



Aleš Havelka: Zahájili jsme spolupráci s novou hasičskou televizí. Poběží také přímé přenosy

Velká cena bude i v Bořitově a Paměticích
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Radim Hruška

Kunštát - 
V polovině 
května odstartu-
je nový ročník 
Velké ceny Bla-
nenska v požár-
ním útoku. Na 
to, jak probíhají 
přípravy těsně 
před zahájením, 
jsem se zeptal 
předsedy rady 
velké ceny Ale-
še Havelky.

Jak daleko 
jste v současné 
době s přípra-
vami? 

Letošní roč-
ník zahájila jako každoročně valná 
hromada velké ceny, kde se scháze-
jí zástupci všech týmů, které v loň-
ské sezoně odjely minimálně dvě 
třetiny soutěží. Ti mají hlasovací 
právo ohledně dění ve velké ceně 
v následujícím ročníku. Zvolili 
jsme tam soutěže, které budou za-
řazeny do letošního seriálu. 

Bylo patnáct kandidátů, ze 
kterých jsme vybrali konečnou 
dvanáctku, která bude bodovaná. 
Zbývající tři budou mít statut kan-
didátská soutěž. Volila se nová rada 
a kontrolní komise. Letos jsme do 
rady získali i dvě zástupkyně žen-
ské kategorie. Rada od valné hro-
mady zasedala už dvakrát a musím 
říci, že slečny se zapojily velmi 
intenzivně. 

Už znáte termíny jednotlivých 
závodů?

Velká cena. V letošním roce svedou hasiči boje na dvanácti bodovaných 
soutěžích.  Ilustrační foto archiv

Pokračování ze str. 1
V Moravském krasu tak letos vrá-

penci představovali nejpočetnější 
druh, čímž předstihli netopýry vel-
ké,“ uvedl zoolog CHKO Miroslav 
Kovařík s tím, že zatímco v minu-
lých letech byly za nejhojnější zi-
moviště považovány Sloupsko-šo-
šůvské jeskyně, letos poprvé získala 
primát Býčí skála s více než osm-
nácti sty jedinci, zejména netopýry 
velkými. Mezi vzácně se vyskytují-
cími druhy se letos objevilo několik 
jedinců netopýra pobřežního.

„Unikátem bylo zjištění bíle 
zbarveného vrápence malého ve 
Sloupsko-šošůvských jeskyních. 
Jednalo se o rok starou samičku, na-
rozenou v loňském letním období. 
Stáří lze stanovit podle stupně osi-

fi kace kostí,“ uvedl Miroslav Ko-
vařík. Nepodařilo se úplně přesně 
stanovit, zda se jedná o albína, čili 
jedince bez pigmentu - barviva nebo 
albinotickou formu, která může být 
také bílá. „Rozhodující je barva očí. 
Nalezený netopýr oči neotevřel, 
proto jsme nebyli schopni tuto zá-
ležitost přesně určit. Nicméně byl 
to téměř sněhobílý jedinec, což je 
naprosto netypické. Osobně jsem se 
zatím setkal před několika lety jen 
s albinotickou žábou, byl to skokan 
hnědý v okolí Josefova. Takže i pro 

Rarita. Unikátem letošního sčítání 
netopýrů v Moravském krasu bylo 
zjištění bíle zbarveného vrápence 
malého ve Sloupsko-šošůvských jes-
kyních.  Foto Leoš Štefka

mne bylo toto pozorování jedineč-
né,“ dodal zoolog s tím, že vznikla 
podrobná fotodokumentace. Proto-
že netopýři jsou zvyklí zimovat na 
stejných místech, je možné, že se 
s bílou samičkou vrápence zoologo-
vé potkají i v příštích letech.

Také další unikátní fotografi e, 
o kterou už mají zájem i zahraniční 
odborné časopisy, vznikla při sčítání 
netopýrů ve Sloupsko-šošůvských 
jeskyních. Jedná se o vrápence malé 
při páření. „Netopýři se páří větši-
nou na podzim a na jaře, v zimě jen 
ojediněle. Zajímavostí je, že pokud 
dojde k páření na podzim, zárodek 
se přes zimu nevyvíjí a samice rodí 
mláďata až ke konci června nebo 
začátkem července,“ vysvětlil Mi-
roslav Kovařík.  (ama)

Sčítání netopýrů přineslo několik překvapení

Boskovice - Dvěma vynikajícími 
úspěchy se může pochlubit Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště André Citroëna v Boskovi-
cích. 

Její autorizovaný servis vozidel 
značky Citroën, který provozuje ve 
spolupráci se společností CL Junior 
Auto Boskovice, s. r. o., získal na 
základě ocenění celkové spokoje-
nosti zákazníků za rok 2009 třetí 
místo z osmapadesáti hodnocených 
autorizovaných opraven v České 

republice. Celkové posouzení bylo 
provedeno na základě porovnání 
dvaceti kritérií zjišťujících spokoje-
nost zákazníků s úrovní poskytova-
ných služeb.

Dalšího úspěchu dosáhla šesti-
ce žáků čtvrtých tříd pod vedením 
pedagogů Jarky Patlokové a Bruna 
Huota, kteří se jako jediní z Jiho-
moravského kraje probojovali sítí 
výběrových škol mezi dvanáct nej-
lepších týmů z České republiky na 
XII. Národní výběrovou konferenci 

Evropského parlamentu mládeže 
ČR, která se bude konat v Praze. 

Týmy soutěžily v dovednosti pro-
sazovat a obhajovat v angličtině svůj 
názor na dané téma proti jiné škole. 
Výběrová porota hodnotila přede-
vším spolupráci v týmu, argumen-
tační a obsahovou kvalitu příspěvků 
i jazykovou stránku. V národním 
fi nále se bude bojovat o čest zastu-
povat Českou republiku na zasedání 
Evropského parlamentu v různých 
městech Evropy.  (zpr, hrr)

Škola André Citroëna je úspěšná

Milá sle no,
pokud je   15 - 20 let a máš zajímavý 

obli ej, p íj  na jeden z cas  ng , sta  se 
2. Miss Zrcadlo a získej zájezd pro 2 osoby, 

profesionální book, zastoupení modelingovou 
agenturou a plno hodnotných cen jako první 

vít zka Hana Jurne ková, která již nyní 
pln  funguje v Praze jako modelka jedné 

z nejlepších modelingových agentur u nás.

V pr b hu sout že T  eká plno zajímavých zážitk  (soust ed ní, 
relaxace, p ednáška o zdravém životním stylu, nau íš se malovat, 
chodit na podpatcích, pózovat a hlavn  Ti pom žeme v Tvé karié e).

Seznam cas  ng : 
Blansko: 26. 4. v 17 hod. D lnický d m 
Jeví ko: 27. 4. v 17 hod. Hotel Morava 
Boskovice: 29. 4. v 17 hod. Sokolovna 

T ší se na Tebe tým MISS ZRCADLO.

 Více info se dozvíš na facebooku pod Miss Zrcadlo a na 
 stránkách h  p://misszrcadlo.webnode.cz

MISS ZRCADLOMISS ZRCADLO
INZERCE

Termíny závodů jsou připravené. 
Znali jsme je už v listopadu loňské-

ho roku, protože 
jsme na letošní 
rok vymysleli 
novinku, pro-
dejní nástěnný 
kalendář. Obsa-
huje nejatrak-
tivnější záběry 
z loňské sezo-
ny a je doplněn 
kompletním ka-
lendářem Velké 
ceny Blanenska 
v požárním úto-
ku. Jsou v něm 
uvedeny i série 
z okolních regio-
nů. Samozřejmě 
jsou tam i termí-
ny různých kul-

turních a společenských akcí, které 
pořádají jednotlivé sbory. Prodej-
nost byla dobrá, o to víc budeme 
navyšovat závěrečný bonus, který 
rozdělíme mezi vítězné týmy. Tra-

dičně se začíná v Horním Poříčí, 
tentokrát 16. května.

Na čem pracujete v těchto 
dnech?

Nyní je rada velké ceny v pří-
pravné fázi. Pracujeme na sháně-
ní sponzorů, podepisování smluv 
s nimi a přípravách ohledně závo-
dů. 

V letošním roce jsme si dali 
závazek, že certifi kujeme časomí-
ry. Minulou sezonu byly na dvou 
závodech diskuze kolem kvality 
terčů. Rada proto připraví něja-
ký materiál a v polovině dubna si 
pořadatelé budou moci své měřiče 
času certifi kovat. V praxi to bude 
vypadat tak, že rada provede mě-
ření a hodnocení, aby byla kvalita 
všech soutěží rovnocenná. 

Došlo oproti loňskému roku 
k nějakým výraznějším změnám 
v místech konání jednotlivých 
bodovaných kol Velké ceny Bla-
nenska?

Proti loňskému roku je změna 
poměrně razantní. Do bodovaných 
soutěží se dostaly hned dvě kandi-
dátské. V letošním ročníku vypadly 
z pořadatelství soutěže v Senetářo-
vě a Velkých Opatovicích. Náhra-
dou za ně bude akce v Bořitově, 
kde mají hasičské závody velkou 
tradici, a v Paměticích. Druhá zmi-
ňovaná trať bude velmi atraktivní, 
protože se běhá na travnatém po-
vrchu a poměrně hodně do kopce. 
Bude to zkouška kvalit týmů, za-
jímavá bude i z toho hlediska, že 
spousta družstev tam poběží popr-
vé. Bořitovská soutěž má naopak 
velkou tradici, tamní trať je kvalit-
ní a rychlá, což lze dokázat jejich 

zimní soutěží, protože i za chladna 
tam padají časy, které se dají zařa-
dit do hlavní letní sezony.

Měnili jste pravidla soutěže 
nebo systém bodování?

Co se týče pravidel nebo běhu 
velké ceny, tak letos nebudou žád-
né velké změny. 

Připravili jste i nějakou novin-
ku?

Novinkou je, že připravujeme 
spolupráci s novou internetovou 
hasičskou televizí, která běží od 
loňského roku na adrese hasici150.
tv. Je to zajímavý projekt. Jejich 
hlavním cílem budou internetové 
přímé přenosy z velkých závodů. 
Z ostatních budou přinášet repor-
táže nebo výsledkové servisy. Mají 
poměrně velký zájem s námi spolu-
pracovat. Loni už jsme měli přímý 
přenos zimních závodů z Bořitova. 
Snad by i úvodní kolo v Horním 
Poříčí mělo proběhnout pod dohle-
dem této televize v přímém přeno-
su.

V názvu velké ceny se loni 
objevovalo také spojení Kvasar 
Cup. Podpoří vás Pivovar Černá 
Hora i v letošním roce? 

Zatím s ním stále jednáme. I přes 
avízo, které vydal na podzim loň-
ského roku, že omezí radikálně 
sponzorování sportu a kultury, 
máme příslib, že spolupráce s Vel-
kou cenou Blanenska by měla po-
kračovat i nadále. I další sponzoři 
a mediální partneři zůstávají prak-
ticky stejní. Název Kvasar Cup 
bychom rádi zachovali, ale je to 
vázané na připravovanou smlouvu 
s pivovarem.

Termíny soutěží Termíny soutěží 
16. 5. Horní Poříčí, 13. 6. 

Bořitov, 19. 6. Sychotí n, 4. 7. 
Šošůvka, 15. 7. Paměti ce, 18. 
7. Žďár, 24. 7. Lomnice, 25. 7. 
Černovice, 8. 8. Němčice, 15. 
8. Míchov, 5. 9. Lysice a 11. 9. 
Sudice. 

Kandidátské Kandidátské 
soutěžesoutěže

 6. 6. Veselice, 26. 6. Sene-
tářov, 22. 8. Velké Opatovice.

Zlodějky okradly 
důchodkyni

Boskovice - Dvě ženy navštívily 
v pátek 19. března šestaosmdesátile-
tou důchodkyni v Boskovicích. Seni-
orka zlodějky pustila do bytu, kde se 
dozvěděla, že dostane dárek od zdra-
votní pojišťovny. Dárek však stál 
tisíc korun a ženy potřebovaly vrátit 
peníze. Paní šla v dobré víře rozmě-
nit do svých úspor, čehož neznámé 
podvodnice využily a v nestřeže-
ném okamžiku důchodkyni okradly 
o osmadvacet tisíc korun.  (hrr)

Patnáctiletá 
dívka nadýchala 

1,85 promile
Blanensko a Boskovicko -  

Jednatřicet opilých chlapců a dívek 
mladších osmnácti let zjistili poli-
cisté během noci z pátku 19. března 
na sobotu 20. března, kdy se vydali 
na kontroly restaurací, barů a disko-
ték. U sedmi z jednatřiceti mladist-
vých osob pod vlivem alkoholu pak 
dechová zkouška ukázala více než 
jedno promile alkoholu. Neslavnou 
rekordmankou páteční noci byla 
patnáctiletá dívka, u níž dechová 
zkouška ukázala 1,85 promile alko-
holu v dechu.  Kromě toho policisté 
také odhalili jednoho sedmnácti-
letého mladíka, jenž měl pozitivní 
test na drogy. Prokázalo se u něj 
užití marihuany. (hrr)

Skleník patří výtvarnici Veronice Dobešové
Boskovice - Uhlem, pastelem, 

tužkou - takový název nese výsta-
va, která začala uplynulou neděli 
v boskovickém zámeckém sklení-
ku. Své práce tam představuje mla-
dá výtvarnice ze Sasiny Veronika 
Dobešová. 

Jednadvacetiletá výtvarnice má 
za sebou střední školu umění a de-
signu a v současné době studuje 
Akademii výtvarných umění v Pra-
ze. Své práce už představila na sku-
pinových výstavách ve Vanovicích 
a Brně, samostatně pak v galerii 
Signal v Brně. 

„Už samotný název výstavy na-
povídá, co můžeme čekat. Obrazy 
jsou nakresleny jednoduše a leh-
ce.  Například kresba zobrazující 

kalhotky, sukně a podprsenky (viz 
foto) prádlo prostě zplihle visí na 
šňůře nebo vlaje ve větru. Veronika 
tam brilantně bez povrchních efektů 
doby ukazuje mistrně provedenou 
kresbu tužkou, jejíž bohatost nám 
dává představu o barevnosti a ma-
teriálu samotného prádla,“ uvedl 
na vernisáži akademický malíř Jan 
Vičar, který  Veroniku Dobešovou 
vedl na střední škole.  

Veřejnost si může výstavu v bos-
kovickém zámeckém skleníku pro-
hlédnout až do neděle 25. dubna.

Výstava. Veronika Dobešová 
(vpravo) představuje svoje práce 
vytvořené uhlem, pastelem a tuž-
kou.  2x foto Radim Hruška



Ludvík Kundera oslavil o víkendu devadesáté narozeninyLudvík Kundera oslavil o víkendu devadesáté narozeniny

Kultura. Hold kunštátským básníkům Ludvíku Kunderovi, který minulý týden oslavil krásné devadesáté narozeniny, a Klementu Bochořákovi, který by 
se letos dožil sta let, vzdali v sobotu v kulturním domě v Kunštátě. Úvod slavnostního podvečera obstaralo předání čestného občanství města Kunštátu. 
Uděleno bylo Klementu Bochořákovi, Janu Halasovi, P. Ladislavu Kubíčkovi a Michalu Hečkovi. Poté už patřil večer oběma kunštátským literátům. 
Básně z knihy Klementa Bochořáka Ze studny večera  kdos něžný vážil krev a verše z tvorby současných českých a německých básníků přednesli Hana 
Kofránková, Věra Koubová, Alfréd Strejček a František Derfl er, hudební doprovod obstaral Martin Krajíček. Největší potlesk sklidil v sobotu Ludvík 
Kundera. Tento mimořádný muž totiž oslavil v neděli 22. března svoje devadesáté narozeniny. K velké řadě gratulantů se připojuje i redakce týdeníku 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka. (pš)  Foto Pavel Šmerda
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Do Býkovic o prázdninách zamíří Olympic i Čechomor

Obora - Letošní pouťový víkend 
na Oboře, který připadá na sobotu 
19. a neděli 20. června, bude hodně 
nabitý. Obec si totiž připomene hned 
několik výročí. Tím hlavním bude 
650 let od svého založení, dále 116 
let místního sboru dobrovolných ha-
sičů a třetí výročí otevření dětského 
hřiště. To vše orámuje sraz rodáků 
a bohatý doprovodný program. 

„Program je koncipován pro 
všechny věkové generace,“ řekl za 
zastupitele Jiří Bednář. Vše odstar-
tuje už v pátek 18. června slavnost-
ní schůzí členů sboru dobrovolných 

hasičů k 116. výročí založení SDH 
Obora. V sobotu se uskuteční mše 
svatá u kapličky, slavnostní průvod 
obcí, odpoledne proběhne na míst-
ním hřišti bohatý kulturní program 
zakončený velkým ohňostrojem 
a taneční zábavou.

A na co se mohou nejen Oborští 
těšit? „Pro děti budou jistě lákadlem 
pouťové atrakce, spousta sladkos-
tí, soutěže o volné vstupenky na 
kolotoč, kluci se rádi podívají na 
šermířský zápas nebo nahlédnou 
do napoleonského stanu. Ti starší 
se mohou těšit na naše známé zpě-

váky, kteří vystupují na oborských 
akcích – Wendu Pánkovou, Karla 
Hudce a Tomáše Ambroze. Máme 
přislíbenou i účast dvou fi nalistů 
soutěže Česko hledá Superstar. Na 
hřišti vystoupí skupina mažoretek, 
břišní tanečnice, bohyně Isis, vojáci 
i Miss aerobik Média 2007 Aneta 
Kuklínková a její taneční skupina. 
Oslavy okoření svým tanečkem 
i oborská děvčata pod vedením 
Kateřiny Kubínová,“ vyjmenoval 
Jiří Bednář. Ve večerních hodinách 
na hřišti zahraje a zazpívá hudeb-
ní skupina ABBA Chiguita revival 

a program zakončí ohňová show 
a velký ohňostroj. Do ranních hodin 
bude k tanci i poslechu hrát skupina 
Loss Cabanos.

„V neděli po obědě máme připra-
veno vystoupení imitátora a baviče 
Libora Pantůčka a cimbálové mu-
ziky s Jožkem Černým. Rád bych 
řekl, že celý program je stále ještě 
ve fázi připrav, takže jeho podoba 
není defi nitivní. U příležitosti oslav 
bude vydáno i speciální číslo na-
šeho zpravodaje, kde celý průběh 
oslav podrobně představíme,“ do-
dal Bednář.  (pš) 

Oborští chystají na letošní rok velké oslavy

Radim Hruška

Letovice - Také v letošním roce 
bude Místní akční skupina Partner-
ství venkova rozdělovat peníze na 
vybrané projekty. Celkem je k dis-
pozici sedm milionů korun. Zá-
jemci o dotaci mohou své žádosti 
předkládat od devětadvacátého 
března do osmadvacátého dubna. 
K dispozici je pět okruhů neboli 
fi chí. O tom, kdo uspěl, rozhodne 
výběrová komise do sedmadvacá-
tého května, poté zašle projekty na 
schválení na regionální odbor do 
Brna. Konečná zpráva o přidělení 
dotace by pak měla přijít pravděpo-
dobně do konce letních prázdnin.

„Podle zkušeností z loňského 
roku se dá předpokládat, že největší 
zájem bude o oblast číslo dvě, což 
je občanské vybavení a služby. Tam 
podávají projekty hlavně obce. Mo-
hou se ucházet o peníze například 

na opravy budov obecních úřadů 
nebo modernizaci vybavení. Žáda-
ná je také první oblast, která zahr-
nuje údržbu veřejných prostranství, 
opravy kulturních památek nebo 
komunikací. Horní hranice jednot-
livých projektů 
jsou, až na jed-
nu skupinu, dva 
miliony korun,“ 
uvedl manažer 
místní akční sku-
piny Petr Dvořá-
ček.

Rozdělovaná 
částka je na stejné 
úrovni jako v loň-
ském roce. Tehdy se ale vyhlašova-
la výzva jen ve čtyřech oblastech. 
„Máme stanovena monitorovací 
kritéria, která určují, jaké projekty 
musíme během dvou let podpořit. 
V současné době proto potřebujeme 
jeden vzdělávací projekt a alespoň 

jeden v rámci cestovního ruchu na 
vybavení a modernizaci budov pro 
turistiku. Bude pro nás stěžejní, aby-
chom tam takové projekty dostali. 
A samozřejmě nesmíme zapomínat 
na zemědělce, kteří nám předložili 

v loňském roce 
jen jeden pro-
jekt. Letos čeká-
me alespoň další 
dva,“ vysvětlil 
Dvořáček. 

Podle něj 
bude určitě pře-
tlak žádostí od 
obcí, ale malý 
počet od fi rem 

nebo vzdělávacích zařízení. Přitom 
u posledních dvou jmenovaných 
je největší šance uspět. Vzdělá-
vání má ještě jednu velkou výho-
du. Žadatel totiž může získat sto 
procent uznatelných nákladů na 
projekt. Zemědělci dostávají čty-

řicet procent a projekty v oblasti 
cestovního ruchu šedesát procent. 
Obce získávají devadesát procent, 
ale protože se jim nezapočítává do 
uznatelných nákladů daň z přidané 
hodnoty, tak v podstatě dostanou 
jen sedmdesát procent. 

„Vzhledem ke značné admi-
nistrativní náročnosti přípravy 
projektů, která zahrnuje vyplnění 
příslušného formuláře a povinných 
příloh, seznámení se s osnovou 
projektu, pravidly a možnostmi 
Programu rozvoje venkova, do-
poručuji všem navštívit školení 
pro žadatele. Nejbližší se odehraje 
dnes, v úterý 23. března v 16 ho-
din, v zámeckém sále ve Velkých 
Opatovicích. Zájemci se na nás 
ale mohou obrátit také v kanceláři 
místní akční skupiny. Více podrob-
ností pak naleznou na webových 
stránkách www.maspartnerstvi.
cz,“ dodal Dvořáček.

MAS Partnerství venkova podpoří projekty hned v pěti oblastech

Ve hře je sedm milionů korun
co se děje v regionuco se děje v regionu

Úřad prochází úpravami 
Lažany - Zřejmě až do konce dubna potrvají stavební úpravy na Obecním 

úřadě v Lažanech. „Přestavba se týká kanceláří, které budou rozšířeny o pra-
coviště Czech Pointu a zvětšeny pro efektivnější využití celého zázemí. Rov-
něž bude položená nová podlaha se zátěžovým kobercem a provedena nová 
výmalba. Zajímavostí bude také nová, výkonnější rozhlasová stanice, která 
tak vystřídá stávající starší,“ vysvětlil starosta obce Vlastislav Hemzal s tím, 
že po dobu stavebních úprav bude úřad fungovat v prozatímních místnostech, 
konkrétně v sále se zrcadly vedle stávající kanceláře.  (pš)

Internetová kavárna pro rodiče
Blansko - Klub Ratolest v Blansku otevírá v době provozu herny pro 

rodiče s dětmi, tedy od pondělí do čtvrtka v době od 8.30 do 11.30 hod. 
a v úterý, středu, čtvrtek a pátek od 16 do 18 hodin, internetovou kavárnu 
pro rodiče. Poplatek je dvacet korun. Projekt internetové kavárny byl pod-
pořen z dotace Jihomoravského kraje.  (zpr)

Předprodej lístků na divadlo 
Jedovnice - V pátek 14. května od 19 hodin se v Kulturním domě v Je-

dovnicích koná divadelní představení Sborovna. Hrají: Pavel Trávníček, 
Luboš Xaver Veselý, Petra Jindrová, Uršula Kluková, Kateřina Kornová, 
Hana Tunová a Monika Fialková. Předprodej vstupenek probíhá v Infor-
mačním středisku na náměstí, knihovna Jedovnice, tel. 516 442 284.  (zpr)

Policisté připravili akci dětem
Boskovice - Bezpečnost dětí na silnici, a to hlavně po setmění. Takové 

téma má speciální policejní akce, která se uskuteční v pátek 26. března 
od 18 hodin v Boskovicích u základní školy na náměstí 9. května. Na její 
přípravě se podílí policisté, boskovičtí strážníci, Město Boskovice a BE-
SIP. Úkolem je také propagovat mezi dětmi používání refl exních prvků na 
oblečení. 

„Akce bude mít název Kdo je vidět, vyhrává. Před budovou školy děti 
uvidí policejní techniku nebo hasičské vozidlo. Před setměním proběhnou 
také soutěže, které budou vyhodnoceny ve dvou kategoriích - pro veřej-
nost a děti, které se zúčastní v knihovně Noci s Andersenem. Jako odměny 
budou předány refl exní pomůcky. Součástí programu bude také promítání 
krátkých tématicky vhodných fi lmů,“ uvedla boskovická místostarostka Ja-
romíra Vítková. Páteční podvečer bude vyvrcholením týdne, ve kterém se 
budou děti zabývat bezpečností v silničním provozu. Akce se zúčastní děti 
z mateřské školy a prvního stupně základní školy. „Po jejím skončení na ni 
naváže Noc s Andersenem, která se bude konat v nedaleké knihovně,“ dopl-
nila Vítková.  (hrr)

Generel přijde na půl milionu
Boskovice - Boskovičtí už vybrali dodavatele takzvaného generelu do-

pravy. Studie, která má řešit parkování, bezbariérové trasy a dopravní záva-
dy na hlavních uzlech, přijde městskou pokladnu na téměř 590 tisíc korun. 
Firma DHV CR z Brna ji má dodat do konce června letošního roku.  (hrr) 

Výstava archivních fotografi í
Černá Hora - Putovní výstava fotografi í z archivu mateřských center 

Jihomoravského kraje pod názvem Jak se žije v mateřských centrech aneb 
MC jako služba rodině se koná od 22. března do 4. dubna v prostorách 
mateřského centra Veselá beruška v Černé Hoře. Více na www.cprvesela-
beruska.cz, výstava je přístupná pro všechny zdarma.  (zpr)

Pavel Šmerda

Býkovice - Kapely Olympic, Če-
chomor, Děda Mládek Illegal Band, 
Mňága a Žďorp, možná i Jan a Fran-
tišek Nedvědovi letos zahrají v Bý-
kovicích. „O letních prázdninách 
bude v areálu Bejkovického hradiš-
tě i v okolí loni otevřeného Porčova 
mlýna opět velmi živo. Jako už tra-
dičně jsme připravili řadu zajíma-
vých akcí a koncertů,“ potvrdil za 
pořadatele Zdeněk Růžička.

Koncerty se budou konat vždy 
v pátek a v sobotu, přesný program 
organizátoři ještě dolaďují. „Už 
dnes ale mohu slíbit kapely Čecho-
mor a Mňága a Žďorp, Fleret s Jar-
milou Šuláková, Annu K, skupinu 
Děda Mládek Illegal Band. V jedná-

ní jsou ještě společný koncert bratří 
Nedvědů, Kamelot a sourozenci 
Ulrychovi. Bližší informace bude-
me postupně zveřejňovat na inter-
netových stránkách www.utrivolu.
cz,“ doplnil. Mediálním partnerem 
koncertů zůstává týdeník Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka, kde bu-
dete moci také vyhrát vstupenky 
na jednotlivé akce. Cena lístků se 
oproti minulosti příliš nezmění. 
„Určitě vyjdou minimálně o sto 
korun níž než v okolních městech,“ 
slíbil Růžička.

Podle jeho slov organizace stojí 
spoustu sil, ale zájem lidí a kapel, 
které se už samy ozývají, je pro po-
řadatele silným hnacím motorem. 
„Býkovice jsou pro účinkující velmi 
zajímavá štace, rádi tady hrají, do-
stanou včas zaplaceno, mají k dis-
pozici jídlo i ubytování a všichni 
jsou tedy spokojení. Někteří, jako 
například Mňága a Žďorp nebo 
Děda Mládek Illegal Band, se sem 

vracejí už poněkolikáté, letošní 
novinkou bude Čechomor, rádi by-
chom uspořádali i společný koncert 
bratří Nedvědů. Zatím u nás totiž 
hráli jen každý zvlášť,“ doplnil Rů-
žička. 

A to není zdaleka všechno. Dru-
hou červencovou sobotu čeká 
Býkovice druhý ročník Slavností 
Porčova mlýna. „Na své si přijdou 

děti i dospělí, program bude velmi 
pestrý. Od představení pro nejmen-
ší, přes vystoupení country kapely 
až po hlavní hvězdu večera, kterou 
bude skupina Olympic,“ prozradila 
další z organizátorek Veronika Liz-
nová s tím, že samozřejmostí budou 
prohlídky mlýna, při kterých si zá-
jemci mohou zkusit například peče-
ní chleba.

Vedle mlýna bude krčmaVedle mlýna bude krčma
Býkovice - Vedle Porčova mlýna v Býkovicích bude už od za-

čátku dubna otevřena nová krčma s terasou nad hladinou rybní-
ka. „Je celá kamenná, uvnitř jsou dubové židle a stoly, uprostřed 
ohniště. Kapacita je maximálně do třiceti  lidí, využívat se bude 
na fi remní akce, rauty, svatby, ale samozřejmě i jako „výletní 
restaurace“ pro turisty, cykloturisty a další. Zájemci si mohou 
chyti t pstruha, kterého jim obsluha na místě připraví, k dispozici 
samozřejmě budou i další jídla,“ představil novinku Zdeněk Rů-
žička.  (pš)

Koncert. Novinkou letošního roku 
bude v Býkovicích vystoupení sku-
piny Čechomor. 
 Foto Pavel Šmerda

„Největší zájem bude „Největší zájem bude 
o dotace na občan-o dotace na občan-
ské vybavení a služ-ské vybavení a služ-

by,“ řekl manažer by,“ řekl manažer 
MAS Petr DvořáčekMAS Petr Dvořáček

Zdeněk Troška 
představil divákům...
Pokračování ze str. 1
Na čem pracujete nyní?
Na fi lmu, který je poskládaný ze 

dvou pohádek Boženy Němcové 
Spravedlivý Bohumil a O chytré 
princezně. Pohádka se jmenuje Čer-
tova nevěsta. Všechno máme připra-
vené, protože se mělo točit už před 
třemi roky, ale kvůli nedostatku pe-
něz se projekt odložil. 

Kde se bude točit?
V jižních Čechách a na Moravě 

na zámku Buchlovice. Uděláme 
ale ještě obhlídku s kameramanem 
a producenty na lysickém zámku. 
Pár záběrů bych rád natočil v jeho 
parku, protože jsou tam velmi hezké 
motivy.

Koho v pohádce uvidíme?
Lucifera by měl hrát František 

Němec, královnu Sabina Laurinová 
a čerta Honza Dolanský. Na ústřed-
ní mladou dvojici mám připravený 
konkurz ze studentů DAMU.



BBN, s. r. o., vydavatel týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka

hledá hledá 
redaktora/redaktorku na redaktora/redaktorku na 

externí spolupráciexterní spolupráci
Požadujeme: Požadujeme: 

alespoň SŠ vzdělání s maturitou • 
výbornou znalost českého jazyka • 
velmi dobrý přehled o dění v našem regionu • 
řidičský průkaz • 
komunikativnost, pečlivost, spolehlivost, • 
zodpovědnost 
zkušenosti s prací na PC (MS Word, MS Excel) • 

Nabízíme: Nabízíme: 
zajímavou práci • 
fi remní výhody • 

V případě zájmu očekáváme Vaše písemné nabídky doplněné 
strukturovaným životopisem do 28. března 2010 na adrese: 

BBN, s. r. o., nám. Svobody 2, 678 01, Blansko nebo na e-mailu 
smerda.zrcadlo@centrum.cz.
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V Lysicích je stále velká zásobárna šikovných lidí, říká divadelní režisérka Olga Tejkalová

Sokolovna zažila premiéru Dámy od Maxima

Marta Antonínová

Blansko - Dvaatřicet budoucích 
barmanů ze sedmi škol se zúčast-
nilo už sedmého ročníku soutěže 
Amundsen Cup pořádané Střední 
školou gastronomickou v Blansku. 

„Pro zvýšení atraktivity a spádu 
soutěže jsme letos použili tři soutěžní 
stoly, takže současně míchají nápoje 
tři barmani. Zvolili jsme tuto formu, 
i když je to mnohem organizačně ná-
ročnější například z pohledu získání 
soutěžních komisařů. Ti samozřejmě 
nemohou být z naší školy, aby zůsta-
la zachována objektivita, navíc dělají 
tuto práci v rámci svého volna, vlast-
ně jen z čirého nadšení,“ řekl ředitel 
soutěže Martin Jaglář. A jak se uká-
zalo, zkrácení času soutěže prospělo 
ke zvýšení její atraktivnosti i pro pří-
tomné diváky. 

„Další novinkou je, že celou 
soutěž letos poprvé moderují naši 
studenti prvního ročníku oboru 
cestovní ruch. Protože mezi jejich 
předměty patří i průvodcovské 
služby, učí se zde vystupovat před 
veřejností. Musím říct, že se úkolu 
zhostili se ctí,“ doplnila ředitelka 
školy Marta Truhlářová. 

Mezi soutěžící se letos zařadila 
i Zuzana Bubíková z Blanska, stu-
dentka prvního ročníku Střední ško-
ly gastronomické oboru kuchař číš-
ník. „Příprava na soutěž představuje 
hodiny tréninku. Například největší 
problém mi dělala při nervozitě 
a spěchu správná míra jednotlivých 
ingrediencí. Ale jsem se svým vý-
konem spokojená a protože mne 
barmanství baví, určitě na soutěži 
nebudu chybět ani za rok,“ dodala 
po svém výkonu.

Velkou odpovědnost při soutěži 
mají techničtí rozhodčí. Adam Ja-
nečka se tohoto úkolu letos zhostil 
už počtvrté.

„Je to bezvadné vidět ty mladé, 
kteří trénují, aby zvládli vaši pro-
fesi. Můžete jim při hodnocení 
výkonu předat něco ze svých zku-
šeností, poradit, kde dělají chyby 
a jak se jim vyvarovat. Pozornost 
věnuji přípravě práce barmana, 
důležitá je čistota použitého skla, 
rozmístění věcí na stole. Příprava 
je důležitá, když se podcení, má 
to vliv na konečný výsledek. Při 
vlastním míchání nápoje je kladen 
důraz na odbornost - jak barman 
uchopí sklo, jak přesné jsou míry, 
jak je dodržena receptura,“ vysvět-
lil technický rozhodčí a dodal, že 
kvalita budoucích barmanů stále 
roste. „Já osobně jsem dělal bar-

mana profesionálně asi dva roky. 
Teď se věnuji vlastní restauraci, ale 
barmanská práce mi chybí a musím 
to rychle změnit. Namíchaný nápoj 
je dílem barmana a hovoří za něj,“ 
dodal Adam Janečka.

V hlavní soutěži si nejlépe vedla 
Monika Lachowiczová ze Střední 
školy potravinářské Brno, druhé 
místo patřilo domácí Radce Kol-
mačkové a třetí byla Zuzana Roz-
čínská z Integrované střední školy 
ve Slavkově. Ocenění za nejná-
paditější název nápoje si odnesla 
Barbora Zouharová z blanenské 
Střední školy gastronomické. Titul 
nejsympatičtější barmanka patří 
Denise Cymbálová ze SOŠ Fortika 
Lomnice a nejsympatičtějším bar-
manem byl vyhlášen David Kuře 
reprezentující SOU tradičních ře-
mesel Brno.

Mladí barmani předvedli své umění na soutěži v Blansku

Výkon. Nervozita při soutěži dělá svoje. Barmani se musí soustředit na to, 
aby ingredience byly odměřeny přesně.  Foto Marta Antonínová

Blansko - Zatímco v přírodě 
letos jaro jen velmi nesměle hlásí 
svůj příchod, v blanenské Gale-
rii Kruh návštěvníky již příjemně 
pohladí široce otevřenou dlaní. 
Na jarní výstavě výtvarného umě-
ní tam zeleně září jarní louky na 
pastelech Jany Hejlové z Vranové, 
usmívají se dívky s motýly ve vla-
sech na grafi ckých listech Zdeňky 
Burgetové a svou náruč otevírají 
lesní víly a skřítci keramičky Ro-
many Korečkové. Zcela novými 
olejomalbami se prezentují Jan 
Dvořák z Benešova u Prahy a Iva-
na Pavlišová z Přerova. 

„Vůbec poprvé se v naší galerii 

představuje se svými malovanými 
kameny výtvarnice Soňa Čermá-
ková z Březiny, která si pro svou 
tvorbu vybírá vápencové kame-
ny z Moravského krasu a vytváří 
z nich skutečně nenapodobitelné 
originály. Svou jarní kolekci ručně 
malovaných triček a šatů vystavuje 
letovická výtvarnice Ivana Škran-
cová, která ji navíc doplnila mimo-
řádně zdařilými ukázkami ručně 
zdobeného skla,“ uvedl galerista 
Jiří Formánek. 

A protože se již blíží velikono-
ce, je na výstavě zastoupena také 
široká nabídka kraslic a veliko-
nočních dekorací vyrobených ze 

Jarní výstava v Galerii Kruh pohladí příchozí široce otevřenou dlaní
slámy a dalších přírodních mate-
riálů. Jejich autorkou je Miloslava 
Zatloukalová z Brodku u Konice, 
která za svoji činnost v provozo-
vání lidových řemesel byla v roce 
2006 oceněna titulem Nositel tra-
dice lidových řemesel. Návštěvníci 
tak mohou obdivovat kraslice vy-
robené různými technikami. Vy-
škrabávané, slámové, vyvrtávané, 
voskové a další, ale také kraslice 
typické pro určité oblasti, jako jsou 
např. valašské, hanácké, vnorovské 
a dolnoněmčanské.

„Závěrem bych chtěl ještě připo-
menout, že v prostorách galerie se 
prezentuje jeden z největších vý-

robců zvonů v ČR, zvonařská dílna 
Tomášková - Dytrychová z Brod-
ku u Přerova, která zde vystavuje 
široký sortiment drobných zvonků 
a těžítek z bronzu. Jarní výstava 
v Galerii Kruh potěší a povzbu-
dí všechny návštěvníky unavené 
letošní dlouhou zimou. A navíc 
kousek té krásy si můžete odnést 
i domů,“ dodal Formánek.

Výstava v Galerii Kruh, která 
sídlí na nám. Svobody v Blansku, 
potrvá do 3. dubna. Otevřena je od 
pondělí do pátku od 9 do 12 a od 
14 do 17 hodin a v sobotu od 9 do 
11 hodin. Naděžda Formánková, 
 Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda

Doubravice nad Svitavou - 
Náklady ve výši přesahující jeden 
a tři čtvrtě milionu korun si vyžádá 
úprava víceúčelové budovy v blíz-
kosti hřiště v Doubravici nad Svi-
tavou. Nových prostor se tak dočká 
místní knihovna a vznikne i infor-
mační středisko, v němž budou 
k dispozici tři počítače připojené 
na internet.

„Už v prosinci jsme podepsali 
dohodu o poskytnutí dotace z Pro-
gramu rozvoje venkova přes Země-

dělský intervenční fond na projekt 
podaný prostřednictvím Místní 
akční skupiny Boskovicko PLUS. 
Na akci tak podle pravidel dosta-
neme osmdesát procent uznatel-
ných nákladů, zbytek peněz půjde 
z obecního rozpočtu,“ řekl starosta 
Doubravice Ladislav Štoudek. Pod-
le něj v lednu letošního roku byla 
obci přiznána také další dotace na 
loňskou investiční akci spojenou 
s vybudováním hřiště s umělým 
povrchem ve výši 1 780 tisíc korun, 

takže fi nanční krytí úpravy víceúče-
lové budovy je zajištěno.

Je nutné prostory zateplit a posta-
vit dělicí příčky. S přípojkami sítí se 
počítalo už v minulosti a nebudou 
tedy představovat větší problém. 
Nutností je zbudování dopravní plo-
šiny, která umožní využití knihovny 
a informačního střediska i lidem 
s handicapem. 

„Doubravická knihovna má za 
sebou několik stěhování a já vě-
řím, že toto je na dlouhou dobu 

poslední. Čtenáři a další uživatelé 
knihovny se dočkají důstojných 
a moderně vybavených prostor. 
Samotné stěhování nábytku a knih 
bude jistě náročné, ale pomohou 
jak členové doubravické pracovní 
skupiny, tak řada dobrovolníků,“ 
uvedl doubravický starosta. K dob-
rému chodu knihovny, která by 
měla zahájit provoz v září, přispěje 
i nově pořízený knihovnický pro-
gram umožňující propojení s bla-
nenskou knihovnou.  (ama)

Knihovna se letos dočká zbrusu nových prostor

Ostrov u Macochy - Zajímavé 
vyučování absolvovali minulé úte-
rý školáci z Ostrova u Macochy 
společně s kamarády z Podomí. 
Lipka - pracoviště Rychta Krásen-
sko ve spolupráci se Správou chrá-
něné krajinné oblasti Moravský 
kras pro ně připravily celodenní 
vzdělávací akci věnovanou mok-
řadům, které si svůj mezinárod-
ní den připomněly minulý měsíc.
„Ponorná říčka Punkva je jako jedi-

nečná lokalita zapsána do seznamu 
mezinárodně chráněných mokřadů 
tak zvané Ramsarské úmluvy. Jedná 
se o jediný mezinárodně chráněný 
mokřad s podzemní (jeskynní) částí 
v České republice. Naším cílem je 
o významu Podzemní Punkvy in-
formovat širokou veřejnost. Loni 
jsme připravili akci pro pracovníky 
obecních úřadů, letos jsme se věno-
vali dětem,“ uvedl Hynek Skořepa, 
pracovník Správy CHKO Moravský 

kras a jeden z odborných lektorů 
této akce s tím, že vyučující dětem 
představili i další vybrané mokřady 
nejen na Drahanské vrchovině, ale 
také jinde v Evropě či ve světě. 

Školáci se na dopoledne sešli 
v centru Lipka - pracoviště Rychta 
Krásensko. V první části názorného 
vyučování tam pro ně bylo připra-
veno několik stanovišť s plněním 
úkolů. Kluci a děvčata se seznámi-
li s tím, co je mokřad, jak vzniká, 

jakou má funkci v krajině a čím je 
pro člověka důležitý. Dozvěděli se 
také, proč a jak je potřeba mokřady 
chránit.

Odpoledne bylo věnováno te-
rénní exkurzi v okolí Rudice. Tam 
se školáci pod odborným vedením 
seznámili s různými typy mokřa-
dů. Prohlédli si i tak zvaná Rudic-
ká jezírka, což jsou pozůstatky po 
dávné důlní činnosti v Moravském 
krasu.  (ama) 

Školáci se v krasu dozvěděli, co jsou mokřady

Pavel Šmerda

Lysice - Premiéru divadelní hry 
George Feydeaua Dáma od Maxima 
sehráli v neděli lysičtí ochotníci. Jak 
řekla režisérka Olga Tejkalová, díla 
francouzského dramatika nejsou pro 
její soubor ničím novým. 

„V minulosti jsme hráli jeho před-
stavení Ten, kdo utře nos a Dámský 
krejčí. A jelikož se povedla, sáhla 
jsem při výběru znovu po osvědče-
ném autorovi,“ vysvětlila Tejkalová, 
která podle svých slov Dámu od Ma-
xima poněkud učesala a upravila na 
poměry lysického divadla.

Nácvik odstartovali členové sou-
boru v říjnu. „O letních prázdninách 
jsem připravovala text, od října jsme 
se začali scházet dvakrát týdně, před 
premiérou to samozřejmě bylo časo-
vě náročnější a intenzivnější,“ podo-
tkla režisérka a doplnila, že během 
nácviku dvakrát onemocněla, takže 
museli přípravy přerušit. „Nakonec 
jsme se dobrali konečného výsledku. 
Jak se nám to podařilo, musejí po-
soudit diváci,“ uvedla. 

Kromě tradičních a osvědčených 

herců se i letos objevilo na jevišti 
několik nových tváří. Zatímco ně-
kde kvůli nedostatku herců musejí 
hry omezovat nebo do mužských 
rolí obsazovat ženy a naopak, tenhle 
problém v Lysicích rozhodně ne-
mají. „Řekla bych, že u nás je stále 
velká zásobárna šikovných lidí. Co 
se týká letošních „nováčků“, někteří 
přišli sami, jiní na doporučení svých 
kamarádů,“ pousmála se režisérka 
a připomněla např. Antonína Adám-
ka, který musel nahradit zraněného 
Luďka Baláče. „Měli jsme v jeho 
případě velké štěstí. Tonda je totiž 
navíc i velmi manuálně zručný, což 
je v divadle potřeba, takže jsem ráda, 
že jsme ho našli,“ uvedla. Novinkou 
je také navázání spolupráce s Anitou 
Langerovou, která pro lysické di-
vadelníky jednak připravila taneční 
choreografi e, ale také hercům vytvo-
řila make-up. „Byla to znovu šťastná 
volba. Je to velmi šikovná dáma,“ 
pochválila ji na dálku režisérka. 

Premiéra představení se konala 
v neděli, v sobotu bude uvedení di-
vadla spojeno tradičně s Večerem 
dobré pohody. „Pak bychom měli 

hrát ještě v Bořitově. Doufám, že to 
nebude poslední štace, určitě chceme 
vícekrát zúročit dlouhou a náročnou 
práci,“ dodala Olga Tejkalová.

Osoby a obsazení: Číča (Zuzka 
Koláčková), Gabriela (Simona Ky-
ánková), Petypon (Pavel Dvořáček), 
Generál Petypon (Martin Horňan-
ský), Mongicourt (Martin Koláček), 
Vévoda (Jan Meidl), Corignon (Mi-
roslav Fadrný), Štěpán (Slávek Ko-
láček), Chamerot (Martin Meidl), 
Guerissac (Robert Běluša), Abbé 
(Antonín Adámek a Luděk Baláč), 
Paní Vidaubadová (Míša Danáco-
vá), Klementina (Radka Máslová), 
Vévodkyně (Andrea Musilová), 
Paní Ponantová (Marcela Polanská), 
Baronka (Pavla Gretzová). Režie 
a úprava textu: Olga Tejkalová, text 
sleduje: Dáša Ryzí, scéna: Jaroslav 
Jašek, Barbora Müllerová, choreo-
grafi e: Anita Langerová, světla: Ru-
dolf Kubíček, hudební spolupráce: 
Tomáš Pléha, kostýmy: Iva Hanušo-
vá, účesy: Míša Danácová, make-up: 
Anita Langerová, technická spolu-
práce: Hana Hrdá, Michal Danác. Na 
realizaci přispěl i Městys Lysice. Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda
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ZEMÁK TOUR 2010

na setkání s MILOŠEM ZEMANEM a kandidáty SPOZ do PS PČR za Jihomoravský kraj 
u LEGENDÁRNÍHO AUTOBUSU ZEMÁK.

Mgr. Marian Keremidský
kandidát do PS PČR www.SPOZ.cz

Mítinky se uskuteční:
so 27.3.2010 9:30 Boskovice Masarykovo nám.
 11:00 Letovice před MěÚ, Masarykovo nám. 19
 12:15 Sloup v Mor. Krasu náměstí
 14:30 Jedovnice náměstí před OÚ 
 16:00 Blansko náměstí Republiky

  1.  Státem garantovaná standardní zdravotní pé e, konkurence pojiš oven v nadstandardu
  2. Stop zadlužování, snížení výdaj  ve ve ejných zakázkách o 20 %, zakázky na internetu a pod 

dohledem ve ejnosti
  3. Štíhlý stát: plošné snížení po tu ú edník  o 10 %
  4. D chodová reforma: v mládí odpov dnost, ve stá í jistota
  5. Snížení nezam stnanosti díky snazšímu erpání pen z z EU a podpo e malých a st edních 

podnikatel
  6. Podpora rodin s d tmi: slevy na sociálním pojišt ní, startovací byty, více školek a jeslí
  7. Zastavit korupci v armádních zakázkách, peníze do školství a podpory vzd lávání
  8. Jednodušší zákony, vyšší vymahatelnost práva
  9. Sociální dávky: pot ebným ano, p íživník m ne
10. P ímá volba prezidenta, hejtman  a starost  

�12. 4.  v 17.00 hod. – s Radkem Johnem – vzty ení vlajky V cí ve ejných v Újezdu 
 u erné Hory 

�12. 4.  v 19.00 hod. – beseda Radka Johna s ob any v Lysicích 
�20. 4.  v 17.00 hod. – beseda Radka Johna s ob any v knihovn  v Rájci-Jest ebí 
�20. 4.  v 19.00 hod. – beseda Radka Johna s ob any v Petrovicích 
�22. 4.  v 17.00 hod. – beseda s lídrem a vicelídrem v hotelu Macocha v Blansku 
�28. 4.  v 21.00 hod. – pokud VV usp jí v pr zkumech zadaných eskou televizí, vystoupí 

náš lídr za Jihomoravský kraj Mgr. Josef Dobeš v po adu Otázky Václava Moravce – 
místo konání BVV, Rotunda pavilonu A, Brno (vstup volný, kapacita 442 míst) 

25. 3.  v 17.00 hod. – beseda s lídrem VV JMK - Mgr. Dobešem - 
společenský sál ZUŠ, Masarykovo nám. 29, Letovice

 Další akce V cí ve ejných na Blanensku a Boskovicku:

DESATERO Věcí veřejných10
� PRO

VOLBY 
2010

 Když vím, pro  to chci dokázat, zvládnu tém  jakékoliv p ekážky.

Mgr. Josef Dobeš
e-mail: j.dobes@veciverejne.cz
je vystudovaný psycholog, místop edsedou strany V ci ve ejné a jako zastupitel jednou z výrazných 
osobností pražské komunální politiky.
V k: 45 let
Povolání: psycholog
Region: Jihomoravský kraj
Místo na kandidátce: 1
Politická p íslušnost: len strany V ci ve ejné

Termín konání voleb do Poslanecké Termín konání voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České sněmovny Parlamentu České 

republiky v roce 2010republiky v roce 2010
S ohledem na lhůty stanovené Ústavou České republiky a na základě ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o vol-

bách do Parlamentu České republiky vyhlásil volby prezident republiky svým rozhodnutí m ze dne 5. února 2010., 
publikovaným ve Sbírce zákonů pod číslem 37/2010 Sb. Příslušná částka Sbírky zákonů byla rozeslána dne 8. února 
2010. 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konají v pátek 28. května 2010 od 14.00 hodin 

do 22.00 hodin a v sobotu 29. května 2010 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

VOLBY 2010



TIPOVAČKA
ODSTARTUJE 

První kolo 
již za týden!SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

Boskovice ztratily výhru v poslední minutě

sobota 27. března v 15 hodin 

FK APOS Blansko - ČSK Uherský BrodFK APOS Blansko - ČSK Uherský Brod

neděle 28. března v 15 hod. 

MKZ Rájec-Jestřebí - FC KuřimMKZ Rájec-Jestřebí - FC Kuřim

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 

REDAKCIREDAKCI

776 198 192776 198 192

Bohumil Hlaváček

Ráječko - Hráči ráječkovské 
Olympie odstartovali jarní část 
krajského přeboru na výbornou. 
Aspoň tedy, co se týče výsledku 
znamenajícího zisk důležitých tří 
bodů. Výkon většiny hráčů byl nad-
standardní, možná jen mohli vyhrát 
výraznějším rozdílem, šancí nato 
měli více než dost.

SK Olympia Ráječko – FC 
Ivančice 2:0 (1:0), Sehnal J., vlastní. 
Ráječko: Kučera – Kopecký, Maška, 
Španěl, Karaffa – Bartoš, Karásek, 
Torda, Badura (70. Štrajt) – Neděla, 
Sehnal J. 

Trenér Lubomír Zapletal sou-
hlasně pokyvoval hlavou. „Byli 
jsme lepší, kluci byli zdravě moti-
vovaní,“ pochválil. Mrzelo ho jen 
zranění Badury, který musel v 70. 
minutě vystřídat. Byl to přitom 
tento dravý hráč, po faulu na něhož 
se kopala penalta, která zlomila 
utkání. Kouč vyzdvihl i jiné své 
svěřence. Po právu to byl Jan Tor-
da. Ten podzim pro pracovní po-
vinnosti v podstatě vynechal. „Teď 
začal brát fotbal opět vážně a je 
to velice vidět. Má stoprocentní 
tréninkovou docházku a projevilo 
se to na jeho fyzické kondici. Po-

dobně je na tom třeba i Karásek,“ 
vyzdvihl dva běhavé záložníky Za-
pletal. Nejen podle něho byl nej-
lepším mužem na hřišti František 
Karaffa. „Parádní výkon,“ smekl 
pomyslný klobouk před hrou jedné 
z opor zadních řad Ráječka. Líbil 
se mu i nebojácný výkon mladič-
kého gólmana Libora Kučery.

Zápas začal náporem domácích, 
ke ztečím velel zejména agilní 
Bartoš akcemi zprava. V 9. minutě 
přišla první větší šance po jeho pří-
zemním centru, před Nedělou ale 
stihl obránce Ivančic na poslední 
chvíli míč ukopnout. Chvíli poté 
rozsvítil balón nad pohotovou, ale 
nepřesnou střelou Karásek. Pak za-
zlobili i hosté, efektním obranným 
zákrokem je ale odzbrojil Maška. 
Ve 22. minutě pálil Bartoš, gól-
man však petelici vystihl. Nad le-
těla i jeho střela ze standardky po 
Tordově přiklepnutí. Po půlhodině 
hry ostře ale nepřesně nabil Se-
hnal, míč se dostal k Tordovi, ale 
při brankáři hostí stáli pomyslní 
všichni svatí. Diváci natěšení na 
gól jen povzdechli. Přece jenom se 
dočkali v 38. minutě. Badura nebo-
jácně vletěl do vápna. Byl sražen 
a sudí ukázal bez váhání na značku 
pokutového kopu. Sehnal zkušeně 

O víkendu začala jarní část fotbalového krajského přeboru. Rájec-Jestřebí měl svůj zápas odložen

Ráječko vybojovalo
doma všechny body

přelstil brankáře a rozvlnil síť za 
jeho zády – 1:0. Na skóre se již do 
poločasu nic nezměnilo.

Ve druhé části přišlo záhy roz-
uzlení zápasové tajenky. Již v 52. 
minutě kopal Sehnal roh a po nepře-
hledné situaci, kdy se všem zdálo, 
že si hosté dali vlastní branku, byl za 
jejího střelce hlasatelem určen Ne-
děla – 2:0. Zvýšit mohli po několika 
minutách Sehnal a Torda, neuspěli 
však. Po Badurově svalovém zraně-
ní musel naskočit Štrajt, branky se 
ale ani on, ani jeho spoluhráči již 
nedočkali. Poslední čtvrthodinka se 
odehrála za evidentní snahy o udr-
žení výsledku ze strany domácích, 
Ivančičtí na zvrat neměli. 

Další výsledky: Židenice – Pod-
luží 3:0, Kuřim – Kyjov 2:0, Hodo-
nín – Velká n/V 2:1, Bavory – Spar-
ta Brno 3:0. Ratíškovice – Rájec-
Jestřebí, Znojmo B – Bohunice, M. 
Krumlov – Tasovice vše odloženo. 
  1.  Židenice  16  11  2  3  40:18  35
  2.  Bavory  16  11  2  3  34:12  35 
  3.  M. Krumlov  16  10  4  2  25:15  34
  4.  Rájec  15  10  2  3  26:10  32 
  5.  Tasovice  16  8  5  3  27:17  29 
  6.  Znojmo B  16  8  1  7  36:26  25 
  7.  Bohunice  16  7  3  6  32:28  24
  8.  Ivančice  16  6  4  6  23:21  22 
  9.  Velká  16  5  4  7  23:25  19
  10.  Sparta  16  6  1  9  28:32  19 
  11.  Kuřim  16  5  4  7  18:29  19 
  12.  Hodonín  16  5  3  8  24:35  18
  13.  Ráječko  16  5  2  9  11:17  17 
  14.  Podluží  16  3  2  11  13:32  11 
  15.  Ratíškovice  15  3  2  10  13:35  11 
  16.  Kyjov  16  1  5  10  13:34  8 

Příští kolo: Židenice – Hodonín, 
Sparta – Znojmo B, Bohunice – M. 
Krumlov, Kyjov – Bavory, Ivanči-
ce – Velká, Podluží – Ratíškovice, 
Rájec-Jestřebí – Kuřim, Tasovice – 
Ráječko.Ráječko - Ivančice 2:0  Foto Bohumil HlaváčekRáječko - Ivančice 2:0  Foto Bohumil Hlaváček

Boskovice - Ani druhé jarní do-
mácí utkání fotbalové divize ne-
přineslo Boskovicím kýženou vý-
hru. Tentokrát se k ní ocitly velmi 
blízko. Zápas byl vyrovnaný, nutno 
přiznat, že remíza mu nakonec slu-
šela, byla vyjádřením poměru sil na 
hrací ploše. Inkasovaný gól v po-
slední minutě ale bude možná ještě 
Forman mrzet.

FC Forman Boskovice - FC 
Velké Meziříčí 2:2 (1:1), Preč, Žil-
ka. Boskovice: Gruber - Doležal, 
Martínek, Vykoukal, Kocůrek (42. 
Matula), Dostál, Horák, Pavel (87. 
Kopecký), Preč, Horák, Odehnal 
(60. Odehnal). ŽK: Doležal, Pavel. 
Diváků: 180 diváků. Rozhodčí: 
Svoboda, Anýž, Podaný.

Domácí překvapili soupeře již 

ve 2. minutě, kdy Prečův centrova-
ný míč z pravé strany překvapivě 
skončil v brance gólmana Meziříčí 
- 1:0. Hosté se poprvé dostali do 
slibné situace až v 11. minutě, kdy 
meziříčský Mucha jen těsně minul 
branku. Jejich tlak pak sílil, řadu 
šancí neproměnili zejména ve třetí 
desetiminutovce, kdy jasně domácí 
hráče fotbalově přehrávali. Zlobil 
zejména jejich obávaný hrotový 
hráč Jaroš, Gruberovi se ho ale daři-
lo vychytávat. Vyrovnat se jim však 
přece jenom podařilo. Ve 39. minutě 
hostující útočník Beran zblízka do-
razil míč do domácí branky - 1:1.

Hned po zahájení druhého polo-
času hosté viditelně chtěli rozhod-
nout zápas a nepustili boskovické 
hráče k vlastní brance. Jejich of-

sajdová past byla velice účinná. 
V poslední půlhodině se hra vy-
rovnala a naopak Boskovičtí začali 
přebírat otěže utkání. V 64. minutě 
nedoskočil na centrovaný míč do 
vápna nejlepší domácí hráč Preč. 
O dvě minuty později Pavel trefi l 
s přispěním obránce hostí boční sít. 
Diváci se dočkali v 78. minutě, kdy 
se střídající Žilka po centru Preče 
prosadil hlavou - 2:1. Snaha o udr-
žení vedení vzala za své v 90. minu-
tě, kdy srovnal na konečnou plichtu 
Berka. Ten se dostal na hřiště na po-
sledních pět minut a jako správný 
žolík vytažený hostujícím trenérem 
vyrovnal – 2:2. 

Další výsledky: Třebíč – Pelhři-
mov 5:0, Uherský Brod – Šardice 
2:2, Slovácko B – Napajedla 2:0, Ot-

rokovice – Rosice 2:2, Žďár – Rou-
sínov 0:1, Vyškov – Konice 2:0. 
  1.  Šardice  16  10  4  2  37:9  34 
  2.  Slovácko B  16  10  3  3  33:14  33 
  3.  Žďár  16  10  2  4  28:14  32 
  4.  Třebíč  16  7  6  3  26:16  27 
  5.  Pelhřimov  16  7  4  5  27:24  25
  6.  Rosice  16  6  5  5  27:26  23 
  7.  Konice  16  6  3  7  20:24  21 
  8.  V. Meziříčí  15  6  3  6  17:27  21 
  9.  Otrokovice  16  4  6  6  17:16  18 
  10.  Blansko  15  4  6  5  21:23  18 
  11.  Uh. Brod  16  4  5  7  19:27  17 
  12.  Rousínov  16  3  5  8  15:28  14 
  13.  Boskovice  16  3  5  8  20:34  14
  14.  Napajedla  15  4  2  9  16:31  14
  15.  Vyškov  15  4  1  10  14:24  13 

Příští kolo: Blansko – Uherský 
Brod, Šardice – Boskovice, Rousínov 
– Slovácko B, Napajedla – Rosice, 
Velké Meziříčí – Třebíč, Pelhřimov – 
Vyškov, Konice – Žďár.  (bh, jo) Boskovice - Velké Meziříčí 2:2  Foto adam.sBoskovice - Velké Meziříčí 2:2  Foto adam.s

Bohumil Hlaváček

Praha - Je již několik let celebri-
tou českého sportu. Jeho jméno zná 
snad každý fanoušek motorismu. 
Lukáš Pešek má před sebou další 
sezonu v kolotoči mistrovství světa. 
Ta letošní bude trochu jiná. Třídu 
dvěstěpadesátek, ve které závo-
dil, nahradí nová, zcela jiná soutěž 
Moto 2, ve které bude ještě více zá-
ležet na umu jezdce. To se Lukášovi 
líbí, věří si. 

Předminulý týden ses vrátil 
z prvního testování. Spokojenost?

To tedy moc ne. Bylo to pro všech-
ny nový. Motorka nám přišla před 
měsícem, přes zimu jsme vůbec ne-
testovali. Přiznám, že já i mechanici 
jsme se v tom trochu koupali. Bude to 
ale určitě lepší. Vyrovnaný. V závěru 
nás bylo třicet ve dvou vteřinách. To 
je neskutečný, závody budou fantas-
ticky vyrovnaný, myslím, že naše tří-
da bude divácky nejatraktivnější. 

Začátkem dubna se už jede 
první závod...

Ano. V Kataru. Ještě před tím 
pojedeme na poslední testy. 
Zase do Španělska. Rád bych 
jezdil časy tak do patnáctky, 
desítky. To bychom byli 
s týmem spokojení.

Jací soupe-
ři tě čeka-
jí v nové 
t ř í d ě 
Moto 
2?

Velice těžcí. Přišlo 
pět kluků z Moto 
GP. Rychlých – 
třeba de Angelis, 
Elias, Talmácsi, 
Takahashi, další 
mají zkušenosti 
ze superbiků nebo 

s u p e r s p o r t ů . 
Z dvěstapade-
sátek odešli 
Bautista, Si-
moncelli, Bar-
bera, Aoyama, 
většina ostat-
ních zůstala. 
Z nižší třídy 
přišli Simon 
a Švýcar 
Augerther. 

Jak říkám, 
třicet kvalitních 

jezdců, bude to 
střelba.

Jaký je tvůj názor 

na základní princip nové soutěže? 
Tedy, že budou mít všichni stejné 
motory, které si vylosují před zá-
vodem? 

Líbí se mi. S tím, jaké máme zá-
zemí oproti ostatním, tak pro mne 
platí, že čím víc toho zakážou, tím 
líp. Na motorech budou plomby, ať 
jich je tam co nejvíc (smích).

Přes zimu jsi honil fyzičku...
To dělám každý rok, jinak by to 

nešlo. Letos mne nepřepadla žádná 
nemoc, o to je to lepší, jsem spo-
kojený. Na Tenerife jsem jezdil na 
kole, před tím jsem byl v Austrálii, 
kde jsem zkoušel motokros, endu-
ro, všechno, co mne baví. A toho je 
u mě hodně. Říkají mi třicetibojař, 
mám výbavu skoro na všechno.

Jak to bylo vlastně s tvým spor-
továním odmalička?

Na základní školu jsem chodil 
v Praze. Byla to ZŠ Veronské ná-
městí na Praze 15. Tu jsem navště-
voval celých devět let. Byl jsem tak 

trochu průšvihář. Myslím, že sluš-
ňáci se ve sportu moc neprosadí. 
Hlavně do motosportu musí být člo-
věk drzejší, mít sebevědomí. Hrál 
jsem odmalička fotbal. Do třinácti 
závodně za FC Háje, byl jsem i ve 

výběrech Prahy. Jezdil jsem mo-
tokros. Zkoušel jsem i hokej, tam 
jsem neuspěl. Celkem mi šel tenis. 
Ve třinácti jsem se ale musel roz-
hodnout. Vyhrály motorky.

 Pokračování v příštím čísle

Lukáš Pešek: Těším se na sezonu, věřím, že bude úspěšná
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Tým Blanska vyhrál 

v přípravě s Kunštátem

Hasoň s Hrdličkou jsou bez ztráty

I. B třídaI. B třída

zrcadlo výsledků   -   zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků   -   zrcadlo výsledků
basketbal

Oblastní přebor U 18, skupina o 1. - 4. 
místo: Basketsport Boskovice - TJ Třebíč 
73:56 a 44:51.
 1. Boskovice 8 6 2 553:461 14 
 2. Vyškov 8 5 3 513:496 13 
 3. Třebíč 8 4 4 522:545 12 
 4. Šlapanice 8 1 7 462:548 9 

fl orbal
3. liga mužů: FBO Newline Boskovice 

– Zásobování Florbal Team 5:4. SK Florbal 
Sivice –FBO Newline Boskovice 5:2. 
 1. Bulldogs B 20 17 1 2 143:71 52 
 2. Gullivers 20 15 2 3 120:57 47 
 3. Holešov 20 12 3 5  95:66 39 
 4. Klobouky 20 11 4 5 117:82 37 
 5. Bučovice 20 10 2 8 154:129 32 
 6. Ratíškovice 20 9 4 7 87:80 31 
 7. Otrokovice B 20 10 0 10 71:87 30 
 8. Vsetín 20 8 2 10 112:121 26 
 9. Dubňany 22 7 3 12 85:106 24 
 10. Slavičín 20 7 2 11 92:110 23 
 11. Sivice 20 6 3 11 97:111 21 
 12. Boskovice 20 3 2 15 51:109 11 
 13. Zásobování 20 2 0 18 78:173 6 

kuželky
Okresní podniková liga, extraliga: ČKD 

Turbo Technics – JEZAT 1160:1175, Kitner 
262, Motl 247 - Štafa 245, Smejkal 245. ČKD 
– KSK 1210:1270 Kučera 257, Škaroupka 
248 - Valášek F. 270, Neubauer 265. VVR A 
– Tech Trading 1248:1217 Semrád 283, Flek 
268 - Ošlejšek 260, Kratochvíl 251.
 1. DSB Euro 14 11 0 3 1260,57 22
 2. VVR A 17 11 0 6 1238,53 22
 3. ČKD 16 10 0 6 1240,81 20
 4. KSK 16 10 0 6 1239,56 20
 5. Catering 15 9 0 6 1234,40 18
 6. VMS 16 8 0 8 1237,56 16
 7. JEZAT 16 8 0 8 1216,25 16
 8. Tech Trading 16 5 0 11 1206,38 10
 9. Turbo Technics 16 4 0 12 1204,81 8
 10. ITAB 16 3 0 13 1188,31 6

1. liga: AKK – Koloniál 1156:1215, Daněk 
255, Barša 237 - Štrajt 259, Hubert a Kuchař 
oba 251. Rapid – Orel 1219:1144, Charvát 
276, Hrazdíra 240 - Dvořák 252, Šoba 250. 
BODOS - Hasiči 1200:1196, Rychtařík 276, 
Učeň 272 - Mynář 248, Opluštil 245. A je to 
– Kadeřnictví ES 1231:1175, Novotný 272, 
Špaček 266 - Žitník 259, Kakáč 243. VVR B 
– ČBE A 1128:1185, Biegl 249, Stojkovič T. 
241 - Pola 263, Špidla 248.
 1. ČBE A 16 12 0 4 1216,19 24
 2. A je to 16 11 1 4 1229,75 23
 3. VVR B 16 11 0 5 1184,31 22
 4. Kadeřnictví 16 9 0 7 1205,19 18
 5. Koloniál 16 8 0 8 1178,75 16
 6. Hasiči 16 8 0 8 1177,44 16
 7. Rapid 16 7 0 9 1165,94 14
 8. AKK 16 6 0 10 1165,94 12
 9. BODOS 16 4 1 11 1158,00 9
 10. Orel 16 3 0 13 1065,44 6

2. liga: ČBE B – Relax Club 1104:1115, 
Šváb 242, Štegner 232 - Polák R. 240, Sta-
něk 236.
 1. Blanzek 15 13 0 2 1181,33 26
 2. Nemocnice 15 11 0 4 1129,60 22
 3. Relax Club 15 9 0 6 1142,60 18
 4. ČBE B 16 9 0 7 1136,06 18
 5. SPŠ 16 5 0 11 1096,25 10
 6. JMP 15 4 0 11 1086,40 8
 7. Profi  Weld 16 3 0 13 1068,31 6

stolní tenis
Okresní bodovací turnaj mládeže Svi-

távka, dívky: 1. Zemánková (Boskovice), 2. 
Sedláčková (Olešnice), 3. Mazalová (Letovi-
ce), 4. Bednářová (Křetín). Nejmladší žáci: 
1. Vrbický, 2. Kadliček (oba MS Brno), 3. 
Koumar, 4. Vylášek (oba Petrovice). Mladší 
žáci: 1. Šefr, 2. Vrbický (oba MS Brno), 3. 
Horváth (Boskovice), 4. Zachoval ( L e t o -
vice). Starší žáci: 1. Krása (Zbraslavec), 2. 
Peterka, 3. Dvořáček (oba Svitávka), 4. Va-
cula (Jevíčko). Dorost: 1. Koudelka (Křetín), 
2. Krása (Zbraslavec), 3. Chlup (Svitávka), 4. 
Vacula (Jevíčko).

Turnaj neregistrovaných (Němčice), 
mládež: 1. Stloukal (Boskovice), 2. Král, 3. 
Kouřil (oba Němčice). Ženy: 1. Mynaříková 
L., 2. Mynaříková J., 3. Kaššaiová (všechny 
Němčice). Muži: 1. Malý (Němčice), 2. Řez-
níček (Doubravice), 3. Dejmek (Boskovice). 
Čtyřhra: 1. Hrouza, Štrajt, 2. Malý, Hebelka 
(všichni Němčice), 3. Oldřich, Dejmek (Bo-
skovice).

Velikonoční turnaj neregistrovaných 
(Blansko), mládež: 1. Boudová, 2. Svobodo-
vá, 3. Tesařová, 4. Bouda (všichni Blansko). 
Muži: 1. Souček (Doubravice), 2. Vlach 
(Okrouhlá), 3. Bezděk (Vysočany), 4. Šmer-
da (Blansko). Čtyřhra: 1. Bezděk, Machatka 
(Vysočany, Blansko), 2. Dvořák R., Dvořák 
M., 3. Řezníček, Fadrný (všichni Doubravi-
ce).

šachy
KP I: Adamov – Znojmo 5:3, Masák, 

Loubal, Mižák 1, Riška, Švehla, Handl, Kredl 
0,5
 1. Adamov 10 8 0 2 30 47,0 24
 2. Veselí 10 7 2 1 37 50,0 23
 3. Lokomotiva D 10 7 1 2 36 50,5 22
 4. Prušánky 10 7 0 3 27 43,5 21
 5. Znojmo 10 6 1 3 30 45,5 19
 6. Kuřim A 10 5 2 3 24 42,0 17
 7. Poštorná 10 4 2 4 28 40,5 14
 8. Lokomotiva E 10 4 1 5 21 38,0 13
 9. Duras C 10 4 0 6 23 38,5 12
 10. Tetčice 10 2 1 7 23 37,5 7
 11. Rosice 10 1 0 9 15 32,0 3
 12. Kuřim B 10 0 0 10 8 15,0 0

Okresní přebor: Rovečné – Adamov 
C 4:4, Libiš, Dostál, Unčovský 1, Ćermák 
ml., Daniel 0,5 – Ležák, Schneider, Gru-
berová 1, Mikuš, Šebková 0,5. Blansko B 
– Lipovec D 2,5:5,5, Palaš, Drochytka 1, 

Čepa 0,5 – Kratochvíl J., Grim, Brichta, 
Svoboda, Krejčí 1, Šíbl ml. 0,5. Sloup B – 
Lipovec C 3,5:4,5, Helebrand, Mikulášek 
1, Pokladník, Baláž, Střítecký 0,5 – Šev-
čík Miloš, Ševčík J., Kolmačka 1, Ševčík 
D., Ševčík Lub., Ševčík Vl. 0,5. Jedovnice 
– Rudice C 4,5:3,5, Plch st., Kunc, Keprt, 
Nechvíla 1, Matuška 0,5 – Crhonek, Klin-
kovský Jak., Ševčík Mart. 1, Klinkovský 
st. 0,5. Boskovice B – Jevíčko B 5,5:2,5, 
Walletzký, Dvořáček, Jedlička, Kocina 1, 
Veselý, Petr, Probošt 0,5 – Kedroutek 1, 
Bulička, Zapletal, Beneš 0,5.
 1. Lipovec C 9 9 0 0 55 27
 2. Rudice C 9 7 0 2 45,5 21
 3. Jedovnice 9 6 2 1 46 20
 4. Sloup B 9 5 1 3 48 16
 5. Blansko B 9 4 1 4 34,5 13
 6. Lipovec D 9 4 1 4 33,5 13
 7. Boskovice B 9 3 1 5 33,5 10
 8. Rovečné 9 1 2 6 24 5
 9. Adamov C 9 1 1 7 18,5 4
 10. Jevíčko B 9 0 1 8 20,5 1

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ Sokol Letovice 

- TJ Sokol Šlapanice 3:2 (-25, -19, 18, 22, 11) 
a 1:3 (16, -17, -26, -19). 
 1. Znojmo 36 32 4 0 103:28 68 
 2. Komárov 36 25 11 0 88:49 61 
 3. Šlapanice 36 24 12 0 84:57 60 
 4. Lokomotiva 36 24 12 0 80:61 60 
 5. Tišnov 36 19 17 0 71:69 55 
 6. Tesla 36 18 18 0 78:67 54 
 7. MS Brno 36 15 21 0 65:76 51 
 8. Letovice 36 14 22 0 53:77 50 
 9. Dědice 36 7 29 0 37:96 43 
 10. Blansko 36 2 34 0 25:104 38 

Krajská soutěž ženy: SK Kuřim - TJ 
ČKD Blansko 3:1 (19, 15, -28, 20) a 3:1 (19, 
17, -22, 10).
 1. Přímětice 34 34 0 0 102:11 68 
 2. Juliánov 36 30 6 0 95:34 66 
 3. MS Brno B 36 27 9 0 94:43 63 
 4. Univerzita B 34 22 12 0 76:42 56 
 5. Junior 36 14 22 0 56:72 50 
 6. Husovice 36 14 22 0 48:77 50 
 7. Kuřim 36 13 23 0 51:78 49 
 8. Břeclav 36 12 24 0 51:78 48 
 9. Šlapanice 36 12 24 0 45:84 48 
 10. Blansko 36 0 36 0 9:108 36 

Krajská soutěž kadetky: Volejbal Vyš-
kov - TJ Minerva Boskovice 0:3 (-20, -19, 
-23) a 0:3 (-22, -16, -22). 
 1. Junior B 32 28 4 0 90:19 60 
 2. DDM 28 23 5 0 73:24 51 
 3. Strážnice 30 21 9 0 73:42 51 
 4. Boskovice 28 21 7 0 67:32 49 
 5. Šanov 32 14 18 0 61:63 46 
 6. Břeclav 28 17 11 0 60:43 45 
 7. Vyškov 30 13 17 0 45:63 43 
 8. Husovice 32 5 27 0 27:87 37 
 9. Kuřim 32 5 27 0 25:85 37 
 10. Kr.Pole C 32 5 27 0 25:88 37 

 (bh, pš)

krajský přeborkrajský přebor

O víkendu začnou boje i v I.B třídě. 
Hned v úvodním kole se mohou pří-
znivci fotbalu těšit na dvě regionální 
derby. V neděli v 15 hodin se utkají 
Kunštát s Bořitovem a do Olešnice 
zavítá Lipovec. Černá Hora hostí 
doma Svratku Brno.

Podzimní tabulka
  1.  Dražovice  13  9  3  1  32:15  30 
  2.  Líšeň B  13  8  4  1  31:12  28 
  3.  Olešnice  13  8  2  3  21:18  26 
  4.  Bohdalice  13  8  0  5  30:13  24 
  5.  Tišnov  13  7  2  4  17:15  23 
  6.  Kohoutovice  14  7  0  7  32:30  21 
  7.  Bořitov  13  6  2  5  27:21  20 
  8.  Kunštát  13  6  1  6  14:18  19 
  9.  Lipovec  13  5  2  6  18:24  17 
  10.  Rousínov B  14  5  2  7  22:34  17 
  11.  Svratka  13  4  2  7  21:17  14 
  12.  Černá Hora  13  3  5  5  15:15  14 
  13.  Medlánky  13  3  1  9  20:28  10 
  14.  St. Lískovec  13  0  0  13  6:46  0 

Los jarní části pro celky 
z našeho regionu

15. kolo (28. 3.): Kunštát – Boři-
tov, Černá Hora – Svratka Brno, Oleš-
nice – Lipovec. 

16. kolo (4. 4.): Bořitov – St. Lís-
kovec, Tišnov – Olešnice, Lipovec 
– Kohoutovice, Rousínov B – Černá 
Hora, Svratka Brno – Kunštát (so). 

17. kolo (11. 4.): Svratka Brno – 
Bořitov (so), Kunštát – Rousínov B, 
Černá Hora – Líšeň B, Dražovice – 
Lipovec, Olešnice – Bohdalice.

18. kolo (18. 4.): Bořitov – Medlán-
ky, St. Lískovec – Olešnice, Lipovec 
– Černá Hora, Líšeň B – Kunštát. 

19. kolo (25. 4.): Rousínov B – Bo-
řitov, Kunštát – Lipovec, Černá Hora 
– Tišnov, Olešnice – Medlánky. 

20. kolo (2. 5.): Bořitov – Olešnice, 
Bohdalice – Černá Hora (so), Tišnov 
– Kunštát, Lipovec – Svratka Brno. 

21. kolo (9. 5.): Líšeň B – Bořitov, 
Rousínov B – Lipovec (so), Kunštát 
– Bohdalice, Černá Hora – St. Lísko-
vec, Kohoutovice – Olešnice (so).

22. kolo (16. 5.): Bořitov – Kohou-
tovice, Olešnice – Dražovice, Me-
dlánky – Černá Hora (so), St. Lísko-
vec – Kunštát, Lipovec – Líšeň B. 

23. kolo (23. 5.): Lipovec – Boři-
tov, Kunštát – Medlánky, Černá Hora 
– Olešnice

24. kolo (30. 5.): Bořitov – Dražo-
vice, Kohoutovice – Černá Hora (so), 
Olešnice – Kunštát, Tišnov – Lipo-
vec. 

25. kolo (6. 6.): Tišnov – Bořitov, 
Lipovec – Bohdalice, Svratka Brno – 
Olešnice (so), Kunštát – Kohoutovi-
ce, Černá Hora – Dražovice. 

26. kolo (13. 6.): Bořitov – Černá 
Hora, Dražovice – Kunštát, Olešnice 
– Rousínov B, St. Lískovec – Lipo-
vec. 

14. kolo (20. 6.): Bořitov – Boh-
dalice, Lipovec – Medlánky, Líšeň 
B – Olešnice (so), Kunštát – Černá 
Hora (so).

Jarní los krajského přeboru pro 
celky našeho regionu

16. kolo (21. 3.): Ráječko – Ivan-
čice, Ratíškovice – Rájec-Jestřebí 
(odl. na 21. 4.). 17. kolo (28. 3.): 
Rájec-Jestřebí – Kuřim, Tasovi-
ce – Ráječko (so). 18. kolo (4. 4.): 
Bavory – Rájec-Jestřebí, Ráječ-
ko – Bohunice. 19. kolo (11. 4.): 
Rájec-Jestřebí – Znojmo B, Sparta 
Brno – Ráječko (so). 20. kolo (18. 
4.): Ráječko – Kyjov, Mor. Krum-
lov – Rájec-Jestřebí. 21. kolo (25. 
4.): Rájec-Jestřebí – Ráječko. 22. 
kolo (2. 5.): Velká n.V. – Rájec-Jes-
třebí, Ráječko – Podluží. 23. kolo 
(9. 5.): ČAFC Židenice – Ráječko 
(so), Rájec-Jestřebí – Ivančice. 24. 
kolo (16. 5.): Tasovice – Rájec-Jes-
třebí, Ráječko – Ratíškovice. 25. 
kolo (23. 5.): Kuřim – Ráječko (so), 
Rájec-Jestřebí – Bohunice. 30. kolo 
(26. 5.): Rájec-Jestřebí - ČAFC 
Židenice, Velká n.V. – Ráječko. 26. 
kolo (30. 5.): Sparta Brno – Rájec-
Jestřebí (so), Ráječko – Bavory. 27. 
kolo (6. 6.): Rájec-Jestřebí – Kyjov, 
Znojmo B – Ráječko. 28. kolo (13. 
6.): Hodonín – Rájec-Jestřebí, Rá-
ječko – Mor. Krumlov. 29. kolo (20. 
6.): Ráječko – Hodonín, Podluží – 
Rájec-Jestřebí. 

Brno, Svitávka - Za pořadatel-
ství Favoritu Brno se konalo druhé 
kolo extraligy kolové. Nejlepší svi-
távecké dvojici Radim Hasoň a Jiří 
Hrdlička vyšlo na jedničku. I nadá-
le vede soutěž bez ztráty bodu. 

„Trošku nás potrápili jen otec 
a syn Bergerové, starší Miroslav 
nahradil nemocného Roberta Los-
kota. Zato se Skotákem a Šmídem 
nám vycházelo úplně vše a výsle-
dek předčil naprosto jakákoliv oče-
kávání,“ pochvaloval si dvoucifer-
nou nakládačku svým největším 
rivalům Hrdlička. Nyní čeká hráče 

kolové herní přestávka, další kolo 
extraligy je na programu až za mě-
síc v Plzni.

Extraliga v kolové, 2. kolo 
(Brno): Favorit Brno 1 (Miroslav 
Berger st., Miroslav Berger jun.) – 
Favorit Brno 2 (Petr Skoták, Pavel 
Šmíd) 3:5, SC Svitávka 1 (Jiří Hr-
dlička, Radim Hasoň) – Start VD 
Plzeň (Ondřej Kydíček, Hynek 
Štěrba) 8:2, MO Svitávka 1 (Pa-
vel Loskot, Radim Lepka) – MO 
Svitávka 2 (Pavel Vitula, David 
Richtr) 3:4, Favorit 2 – Plzeň 12:2, 
MO Svitávka 2 – Favorit 1 5:6, SC 

Svitávka 1 – MO Svitávka 1 9:3, 
Plzeň – Favorit 1 3:1, Favorit 2 
– MO Svitávka 1 9:3, SC Svitáv-
ka 1 – MO Svitávka 2 13:2, MO 
Svitávka 1 – Plzeň 6:6, Favorit 1 
– Svitávka 1 3:4, Favorit 2 – MO 
Svitávka 2 11:1, MO Svitávka 1 – 
Favorit 1 3:5, MO Svitávka 2 – Pl-
zeň 3:7, SC Svitávka 1 – Favorit 2 
12:2.  (bh)
  1.  SC Svit. 1  10  10  0  0  79:23  30 
  2.  Favorit 2  10  8  0  2  75:37  24 
  3.  Plzeň  10  4  2  4  39:55  14 
  4.  MO Svit. 2  10  2  2  6  32:65  8 
  5.  Favorit 1  10  2  1  7  32:51  7 
  6.  MO Svit. 1  10  0  3  7  30:56  3 

Bohumil Hlaváček

Blansko - Odplata za porážku 
v posledním kole boskovického 
zimního turnaje Blanenským proti 
Kunštátu vyšla. Svěřenci Romana 
Šindelky dokázali soupeře i s ně-
kolika dorostenci v sestavě přehrát 
a porazit ho.

FK APOS Blansko – FK Kun-
štát 3:0 (1:0), Sehnal, Zich, Jelí-
nek. Blansko: Švancara (46. Juran) 
- Zich, Klimeš, Cupal, Šíp - Starý 
(84. Blatný), K. Janíček, Pokoj (46. 
Jelínek), Bezděk (65. Jarůšek) - Ne-
čas (86. Vašák), Sehnal. Trenér: Ro-
man Šindelka. Kunštát: Čech (46. 
Loukota I.) – Jonáš, Horák, Musil, 
Záboj – Hruška, Bašný, Kuruc V., 
Král – Truhlář, Boček, střídali Ku-
ruc O. Loukota O., Šmerda. Více na 
www. fkblansko.cz

Trenér Šindelka řeší při stále 
absentujícím Klevetovi post štíto-
vého záložníka. Tentokrát na něm 
zkoušel zkušeného Pokoje a po 
půli Jelínka. Po opatrném úvodu 
jako první ohrozili soupeře Po-
koj a Sehnal, štěstí zkusili jednou 
i Kunštátští. Zablýsklo se v 31. mi-
nutě. Šíp naservíroval míč přesně 
na hlavu kanonýra Sehnala a ten 
nezaváhal – 1:0. Hosté se pokusili 

o rychlou odpověď, Švancara byl 
ale na místě. Před půlí mířil nad ze 
standardky Zich.

I po změně stran bylo aktivnější 
Blansko. Starého průnik v 57. mi-
nutě pokryl Loukota, poradil si i se 
střelou Jelínka. Kapitulovat musel 
až v 60. minutě. Asistenci si při-
psal opět Šíp, hlavičkoval tentokrát 
zblízka Zich – 2:0. Za tohoto stavu 
poslal domácí lodivod postupně do 
hry dorostence Jarůška, Blatného 
a Vašáka. Skóre pečetil v poslední 
minutě Jelínek – 3:0. 

Řekli po utkání
Roman Šindelka, trenér Blan-

ska: Před premiérou v divizi jsem 
vcelku spokojen. Zdravotní stav 
mužstva? Zranil se Farník, zda bude 
moci nastoupit Kleveta, se uvidí. 
Musíme si poradit bez Němce a Je-
línka, kteří mají distanc z podzimu. 

Petr Loukota, trenér Kunštátu: 
Potešilo mne, že jsme s kvalitním 
soupeřem drželi ze začátku krok. 
Čeká nás hned derby s Bořitovem. 
Bude to podle všeho boj, taková sáz-
ka do loterie.

 Foto Radim Farník Foto Radim Farník

Oddíl orientačního běhu při TJ 
Spartak Adamov pořádá v neděli 
28. března již třetí ročník silniční-
ho běhu na Nový hrad. Prezentace 
je od 10 do 10.45 hod. v Restauraci 
U baťáka v Hradní ulici, start v 11 
hod. Startovné činí 30 Kč, v ceně 
je i malé občerstvení, délka tratě je 
8,3 km. Letošní ročník je zařazen do 
Okresní běžecké ligy.  (zpr)

pozvánkapozvánka

Brno - V sobotu se konaly v Brně 
regionální závody ve sportovní 
gymnastice, kterých se zúčastnilo 
celkem přes padesát soutěžících. 
Klub sportovní gymnastiky TJ Start 
při ZŠ Blansko, Dvorská tam měl 
početné zastoupení. V nejmladší ka-
tegorii (ročník 2006 a mladší) zvítě-
zila Eliška Hlaváčková, třetí místo 
obsadila Anička Šťávová (2007), 
která byla i nejmladší soutěžící.

V kategorii mladší žákyně I. (roč. 
2001, 2002) se umístila na 6. místě 
Anna Nejezchlebová, 8. místo ob-
sadila Anna Fojtíková a na 10. mís-

tě byla Adéla Hasoňová. V kategorii 
mladší žákyně II. (roč. 1999, 2000) 
obsadila 7. místo Martina Hlaváčko-
vá, na 8. místě se umístila Johanka 
Martinková. Ve starší kategorii (roč. 
1997, 1998) obsadila 2. místo Dari-
na Zbořilová, 4. místo Alena Menší-
ková a o pět setin bodu na 5. místě 
skončila Katka Menšíková.

V polovině dubna nás čeká kraj-
ský přebor ve sportovní gymnastice, 
který je zároveň nominací na repub-
likovou soutěž, která se uskuteční 
8. – 9. května v Doubí u Třeboně.

 Barbora Holánová 

Gymnastky uspěly

 Foto Barbora Holánová Foto Barbora Holánová

Závodili nejmladší

Andrea Husovská Foto Věra VencelováAndrea Husovská Foto Věra Vencelová

Okresní přeborníci. Vítězem tradičního třídenního turnaje v halovém fotbale 
v adamovské hale se za účasti šestnácti týmů základních škol stalo domácí 
mužstvo. Foto Marta Antonínová * Ševčíci. Unikátní mistrovské šachové 
utkání se hrálo ve Sloupu. V celku hostujícího Lipovce se představilo hned 
sedm vyznavačů královské hry s příjmením Ševčík.  Foto Pavel Hubený

Blansko - Na 150 nejmenších 
plavců navštívilo v sobotu místní 
bazén při již 7. ročníku Blanenské-
ho závodu. Sportoviště praskalo ve 
švech jak ve vodě, tak i v diváckém 
sektoru. 

Nejmladší plavecká drobotina 
z deseti jihomoravských oddílů 
zde chtěla předvést na pětadvace-
ti a padesátimetrových tratích své 
plavecké umění přeplněné galér-
ce. Někteří malí sportovci ve věku 
sedmi až deseti let závodili poprvé 
a předstartovní nervozita na nich 
byla znát. Ta však nezkazila jejich 
nadšení a chuť vybojovat některou 
z medailí a ukázat se před diváky 
a trenéry v tom nejlepším možném 
světle. 

Nejvíce cen si odnesli přece jen 
zkušenější plavci z Komety a Tesly 
Brno. Pořádající oddíl nasadil do 
bojů 21 plavců a vybojoval v nej-
mladší kategorii celkem pět me-
dailí, z toho dvě zlaté (Magda Ví-
tová, Štěpán Pokorný), dvě stříbrné 
(Michal Špaček, Nikola Prudká) 
a jednu bronzovou (Barbora Sedlá-
ková). Stejně tak i 17 boskovických 
plaváčků si odneslo pět medailí. 
Nadějná Andrea Husovská obsa-
dila v nejstarší a nejvíce obsazené 
kategorii dvakrát bronzovou příč-
ku, jednu bronzovou medaili získal 
Vojta Přibyl a Jakub David ve stej-
né kategorii a zástupkyně nejmladší 
kategorie Julie Novotná se radovala 
ze stříbra. (vv)
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NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN SE SPECIALITAMI                                                   Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 22. 3. do pátku 26. 3., 59-79 Kč                                                      Polévka dle denní nabídky 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

NÁBYTEK HAVLÍK, 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko, (u pošty na 
ul. Masarykova) út, st, pá: 9-17 h, 
čt: 9-19 h, Tel.: 731 616 282,

 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotaci 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce března 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %

�

� KUPO
N

na 
slev

u
10 

%

�

�

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

1. 2 ks vejce vařené, koprová omáčka, brambor 59,- 2. Smažený holandský řízek, brambor, tatarská omáčka 59,- 3. Pivovarský tokáň, knedlík (nudličky vepř. na způsob guláše s pivem, sypané sýrem) 65,- 4. Kuřecí plátek na žampionech, rýže 69,- 5. Vamberský smažený vepř. 
řízek, brambor, okurek (plněný sýrem, jemný párek s cibulí) 69,- 6. Obědový salát s kuřecím masem 75,- 7. Vepřový steak s rybízovou omáčkou, hranolky 79,- 8. Pstruh pečený v alobalu se zeleninou a bramborem 99,- 

1. Zapečené brambory s brokolicí, šunka, sýr, smetana 59,- 2. Slepice na paprice, těstoviny 59,- 3. Pečený bůček na medu – pikantní, brambor 65,- 4. Kuřecí nudličky s květákem po arabsku (kari, česnek, koření), rýže 69,- 5. Smažené vepřové medailonky ve speciálním těstíčku 
(kokos, chilli, kečup, smetana), opékaný brambor 69,- 6. Těstovinový salát s tuňákem a vejcem 75,- 7. Dijonský kuřecí steak, hranolky, zelenina 79,- 8. Dančí směs pikantní, americké brambory 79,-

1. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek, chléb 59,- 2. Šanghajské nudle (kuřecí maso, zelenina, bambus, hřiby) 59,- 3. Vepřové, zelí, knedlík 65,- 4. Přírodní vepřový řízek, šunka, vejce, opékaný brambor 69,- 5. Smažený kuřecí řízek plněný nivou, brambor, okurek 69,- 
6. Šopský salát s kuřecími kousky 75,- 7. Kuřecí steak s uzeným lososem a špenátem, brambor 79,- 8. Vepřové medailonky z panenky na roštu, bramboráčky, žampiónová omáčka 99,-

1. Česneková omáčka, uzená krkovice, knedlík 59,- 2. Smažený květák, brambor, petrželkový tvaroh 59,- 3. Lasagne 65,- 4. Mexická kuřecí křidélka, bramborová kaše, okurek 69,- 5. Játra na roštu, hranolky, tatarka 69,- 6. Zeleninový salát se smaženým eidamem 75,-
7. Smažený plněný kuřecí řízek hermelínem a žampiony, brambor, zelenina 79,- 8. Pečené vepřové koleno, hořčice, okurek, chléb 99,-

1. Smetanové těstoviny se šunkou a žampiony 59,- 2. Vepřová kýta po sedlácku, brambor 59,- 3. Smažený hermelín s čabajkovým salámem, opékaný brambor, tatarská omáčka 65,- 4. Kuřecí plátek, šunka, sýr, opékaný brambor 69,- 5. Svíčková na smetaně, knedlík 69,-
6. Zeleninový salát „Diplomat“ (s kuřecím masem, broskví, jogurtový dresink) 75,- 7. Kuřecí špízky s nízkokalorickým dresinkem, listový salát, tmavé pečivo 79,- 8. Vepřové kotlety v alobalu (brambor, anglická, paprika, cibule, česnek, koření),obloha 79,-

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251

RestauraceNáměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA
Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                               Denní menu od pondělí 22. 3. do pátku 26. 3. 2010                                          

PO: 1. Panzzerotti al formaggi – rohlíčky plněné šunkou, herm. a eidamem, 2. Fusilli al Funghi – v houbové omáčce s kuř. masem
ÚT: 1. Pizza mexikana – fazole, slanina, klobáska, sýr a kozí rohy, 2. Kuřecí kousky v kari omáčce, vařený brambor nebo hranolky
ST: 1. Pizza Miláno – se sýrem a šunkou, 2. Kuřecí medailonky gratinované mozarellou a rajčetem, hranolky
ČT: 1. Pizza Kolo –  sýr, slanina, salám, šunka, 2. Vepřový kotlík – směs masa, slaniny, brambor a restované zeleniny
PÁ: 1. Pizza Quattro formaggi - eidam, mozarella, niva, hermelín, 2. Smažené tvarůžky, vařené brambory/hranolky, tatarka, zelenina

Saláty pro tento týden: Kuřecí salát, Capriciosa salát, Sýrový salát
Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
Menu bez nápoje = krabice zdarma

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!

BRIGÁDA z pohodlí domova! Po-
čáteční náklady jsou nulové. Kontak-
tovat - tel.: 739 674 021 - e-mail:
BbrigadaA@seznam.cz, icq 592 815 371. 

NEVYHOĎ!!!!

 

MILAN OŠLEJŠEK 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952

NABÍDKA:
� akce � svatby
� oslavy � semináře aj.
� ubytování 

e-mail: info@penzionupetra.cz

www.penzionupetra.cz

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

POPLASTOVANÉ 
PLETIVO A SLOUPKY

Akční ceny, 
slevy, rozvoz

F. Pařízek 
Brněnská 280 

Tišnov
Ceny pletiv od 26,70 Kč/mm
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PRODEJ
Nabízím sadbové brambory 

RAFAELA, sytě žlutá dužnina, var-
ný typ A, hlízy odolné háďátku, stru-
povitosti, virovým chorobám střední 
až vyšší.  Cena 8 Kč/kg. Kontakt: 
mobil - 603 951 972.

Prodám štěňátko čivava krát-
kosrstá fenečka, smetanová barva, 
cena: 6 000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám zachovalé kolo po cel-
kové opravě. Velmi levně. Tel. č.: 
731 527 268.

Prodám bílé dveře 60 L – 2 kusy, 
90 L – 2 kusy prosklené, 90 P – 1 kus. 
Tel.: 739 905 250. Volat po 19. hodině.

Prodám fenku jorkšírský terier 
s pp, 3 roky stará, stříbrná, cena 
4000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Fiat Ducato r. 97, 3 místa, 1.9 D, 

187 tkm, bez koroze, za 65 tis. korun, 
tel.: 739 022 072.

Prodám zachovalou automa-
tickou pračku za 1000 Kč, dám-
ské horské kolo za 1000 Kč, fri-
tovací hrnec za 550 Kč, dámské 
brusle (vel. č. 5) za 250 Kč. Tel.: 
736 458 388.

Prodám dětskou autosedačku 
a 22  m dlažby. Při rychlém jednání 
výrazná sleva. Zn.: 721 305 595.

Prodám štěňátka jorkšírský terier 
bez pp, kup. ocásek, odběr únor-bře-
zen, pejsek 4500, fenečka 5500 Kč. 
Tel.: 604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 4 
kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. Tel.: 
728 613 351.

Prodám klec na malého králíčka. 
Levně - mobil 604579791.

KOUPĚ
Koupím staré žel. dřevěné praž-

ce, tel: 777 612 505.
Koupím RD v Blansku a okolí 

směr Boskovice, min. 3+1, opravy 
nevadí, cena dle stavu, bez RK. 
Tel.: 723 309 195.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Současné i sta-
ré, naše i cizí. Kontakt na tel. číslo: 
777 074 592.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 1+1 (40 m2) po re-

konstrukci v Blansku na ulici Salmo-

INTERCZECH, Masná 7, Brno 
tel.: 549 252 254, mobil: 724 352 489 

info@interczech.cz, www.interczech.cz

Kanadská klasika s německou precizností, 
za moravské ceny! 

po předložení tohoto inzerátu

GARÁŽOVÁ GARÁŽOVÁ 
VRATAVRATA

��sekční � rolovací ��výklopná

SLEVA  -10 % 

KOMPOZITNÍ 
TERASOVÉ
DESKY

www.interczech.cz

INTERCZECH, Masná 7, Brno 
tel.: 549 252 254, mobil: 724 352 489 
e-mail: info@interczech.cz 
www.interczech.cz 

Noblesní i věčné… 

va. Volný od dubna 2010. Tel. číslo:
605 413 073.

Pronajmu 2+1 ve Svitávce. Ihned 
k nastěhování. Info: 724 032 636.

VÝMĚNA BYTU
Vyměním RD 1+1 - od Blanska 

11 km - za jakýkoliv byt v Blansku 
v osobním vlastnictví. Bez doplatku. 
Inf. na tel.: 721 626 143. 

Vyměním nový byt 2+kk, 64 m2 
+ terasa 8 m2 v osobním vlastnictví, 

v blízkosti centra Boskovic za menší 
rodinný dům v Boskovicích, případ-
ně blízkém okolí. Možno i k čás-
tečné rekonstrukci. Kontakt: Tel. č.: 
774247203.

RŮZNÉ
Domov pro seniory Černá Hora 

hledá nájemce kantýny. Provozová-
ní možné od 1. 4. 2010. Více infor-
mací na tel.: 516 426 442.

Přijmu servírku vyučenou i ne-
vyučenou, brigádnici. Tel. číslo: 
603547636. Pizzerie PEKÁRNA 
KUNŠTÁT.

CENTRUM ZÁJEZDŮ DOVOLENÁ  
 LAST MINUTE 24 hodin DENNĚ! 

LÉTO – VELKÉ SLEVY do 31. 3.!
EXOTIKA: * THAJSKO * DOMINIKANA * KUBA * aj.

! Využijte našich osobních zkušeností !
Poradíme i Vám s výběrem dle přání a ceny.  Náš TIP:
Vídeňská státní opera – G. Verdi: Rigoletto, 16. 4.

Cena: 1 650 Kč - autobus z Brna, vstupné

HORY – LEVNĚ autem / busem, za sněhem i za sluncem!

CHATY * CHALUPY * PENZIONY * LÁZNĚ * HOTELY *
* POBYTY * POZNÁNÍ * SPORT * EXOTIKA  

* LETECKÉ EUROVÍKENDY

Služby pro skupiny, firmy, školy, jízdenky, letenky

DO SVĚTA OD NÁS = od r. 1991 GARANCE PRO VÁS!

PRODÁM

Chevrolet Spark 0,8Chevrolet Spark 0,8
Rok výroby: 2007, najeto: 14 100 km, palivo: 
benzín, barva: zelená metalíza. Výbava: 1x 
airbag, 5x dveře, ABS, posilovač řízení, CD 
přehrávač + rádio, centrální zamykání, dělená 
zadní sedadla, elektrické ovládání oken, manu-
ální klimatizace, manuální převodovka, imobi-
lizér, střešní nosič. První majitel, nebouráno, 
v zimě garážováno, záruka 2,5 roku.
Při rychlém jednání možná sleva.  Cena: 135 000Kč

Kontakt: 602 587 734
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 Pe ovatelskou službu
 Domácí ošet ovatelskou pé i

INZERCE

Projekt v lomnickém zámku
Střednímu odbornému učilišti a Střední odborné škole SČMSD, Lomni-

ce u Tišnova, s. r. o. sídlící v budově zámku v Lomnici se podařilo získat 
fi nanční prostředky z Operačního programu Vzdělávání pro konkurence-
schopnost. V těchto dnech se tedy na škole rozbíhá projekt Implementace 
ICT do výuky, jehož cílem je zavádět do vyučování nové inovativní formy 
vzdělávání založené na využití informačních a komunikačních technologií. 
Projekt bude realizován v průběhu následujících dvou a půl let a celková 
výše dotace činí 2,6 milionu korun.

Díky podpoře z EU se zefektivní výuka zejména odborných předmětů. 
Jejich vyučující totiž často narážejí na velký problém – absenci kvalitních 
učebnic, které by obsáhly veškeré učivo a zároveň odrážely aktuální stav 
věcí. V rámci projektu budou pedagogové zpracovávat vlastní prezentace 
a vytvářet elektronické výukové a studijní materiály pro žáky. 

To by se samozřejmě nemohlo uskutečňovat bez kvalitního technického 
zázemí. Součástí projektu je tedy i vybavení moderní mobilní učebny IKT, 
která bude sloužit žákům a učitelům naší školy. 

Schválení tohoto projektu považujeme za velký úspěch školního týmu 
grantů a projektů a doufáme, že nám pomůže v naší často nelehké práci.

 Za realizační tým projektu Lucie Halouzková

Třináctka – šťastný den
V sobotu 13. března se v kunštátské sportovní hale uskutečnila taneční 

soutěž O Pohár města Kunštát. Akce, která byla výborně zorganizovaná, 
se zúčastnilo více než 30 skupin a přes 600 závodníků (zejména závodnic) 
z celé republiky. 

Pro děvčata z TJ Rytmus Boskovice to byl opravdu šťastný den. Po ce-
lodenním sledování soupeřů se konečně kolem patnácté hodiny dostala na 
scénu a se svojí skladbou Vojenské krásky vybojovala v kategorii Junioři 
Aerobic + Disco fantastické první místo. Kameronky, jak si skupina asi 20 
děvčat ve věku od 9 do 15 let říká, podaly krásný výkon. Jejich skladba 
v rychlém tempu byla precizně provedena, ve tváři bylo vidět odhodlání 
a nadšení. Jásot po vyhlášení výsledků byl obrovský a oprávněný. Získaný 
pohár šel z ruky do ruky a jejich cvičitelka Jana Sedláková ml. holkám slíbi-
la, že ho každá bude mít na chvíli doma. I když zejména ty mladší mrzelo, že 
se jim na krku nehoupe zlatá medaile, pohár a diplom jim byly tím pravým 
povzbuzením v jejich dalším snažení. 

Příští „bitva o zlato“ bude 1. května v Blansku, kam je snad přijde po-
vzbudit více boskovických fanoušků.  Mirka Krajíčková

Dětský maškarní karneval 
V sobotu 13. března se v Bedřichově uskutečnil tradiční dětský maškarní 

karneval pod záštitou O. S. Trojlístek. Účast byla veliká a děti z Bedřichova 
a okolí se předháněly se svými kostýmy. Uskutečnily se různé soutěže, za 
které byla vždy sladká odměna. Mezi soutěžemi děti v maskách tancovaly 
a různě dováděly. Na závěr karnevalu byly porotou vyhodnoceny nejhez-
čí masky v kategorii malých a větších dětí, které obdržely cenu a diplom. 
Všechny děti si odnesly hezký zážitek a výhry z bohaté tomboly. S dětmi se 
potěšili i jejich rodiče a některé babičky a dědečci. 

 Text a foto Radomír Šmeral 

Lyžařský výcvik v Olešnici 
V týdnu od 15. do 19. února se uskutečnil již druhý ročník lyžařského 

výcviku žáků 1. stupně ZŠ Jedovnice v Olešnici. Dnes už můžeme říct, že 
byl úspěšný. Výcvik vedlo každý den osm instruktorů, kteří se střídali podle 
svých možností.

Ještě před samotným výcvikem jsme děti rozdělili do skupin. Každá do-
stala své jméno, takže se potom po svahu proháněli Lyžníci, Sněženky i Ma-
chři, Supermani i Superženy, Sluníčka a Výkvět. Nejmenší děti navíc dostaly 
„rozlišováky“, aby všem na svahu bylo jasné, že jsou začátečníci. Navíc tato 
skupina oslovila i mnoho cizích rodičů, kteří nám v průběhu dne přidávali 
i své vlastní děti. V jednom okamžiku jsme vystupovali jako „charitativní“ 
lyžařská škola. A opravdová lyžařská školka měla v této chvíli prázdno.

Musíme vyjádřit poděkování nejen instruktorům, ale i rodičům, kteří se 
snažili vždy a se vším pomoct, vedení školy za vstřícnost při organizaci 
a maminkám a tatínkům, kteří si udělali čas a přijeli se na své lyžaře po-
dívat.

V průběhu výcviku se všechny děti naučily obout lyžáky, zapnout lyže, být 
odpovědný a uklidit si své věci, jezdit na kotvě i pomě. Největší radost nám 
děti udělaly tím, jak si vzájemně pomáhaly, nezranily se a nic neztratily. Po-
prvé se všechny děti zúčastnily závodů a nejrychlejší z každé skupiny byly 
odměněny věcným dárkem. Zároveň byli oceněni „skokani kurzu“ – David 
Randula a Veronika Košťálová.

Počasí nám tentokrát moc nepřálo, naopak v pátek před koncem lyžování 
asi hodinu mírně pršelo, ale dětem to vůbec nevadilo a chtěly lyžovat dál.

Pro ty, kteří s námi lyžovali už druhým rokem, se v příštím roce pokusí-
me nabídnout pobytový lyžařský výcvik v jiné lokalitě (Jeseníky, Beskydy, 
Tauplitz). S pozdravem „SKOL“ Hana Šíblová a Magda Fajfrová

Včelaři na Blanensku
Začátkem roku nastává čas, kdy včelaři hodnotí ten uplynulý, konají se 

výroční schůze a připravují se na novou sezonu. Nejdůležitěji je však zhod-
nocení zdravotního stavu všech včelstev a výsledků po rozboru odebraných 
vzorků ze spadu na dně úlů. A také zhodnocení u každého jednotlivého 
včelaře a sledování šíření moru včelího plodu na mapě, která je vydávána 
včelařským ústředím.

Důsledné léčení proti roztoči Varroa Jaccobi přineslo dobrý výsledek. 
Oproti roku 2008, kdy v našem okrese bylo 28% pozitivních vzorků a jedna 
z největších ztrát včelstev, v roce 2009 klesl počet pozitivních vzorků na 
6,5%. Přesto se ztrátu včelstev, která činila jednu čtvrtinu celkového stavu, 
nedaří přes podporu státních i krajských dotací vyrovnat.

Celostátní produkce medu v loňském roce činila 6,890 tun, z toho v Jiho-
moravském kraji 1,008 tun. Náš kraj má z celého republikového počtu 10% 
včelařů, 12% včelstev a produkci 15% medu. Jsou to potěšující výsledky 
moravských včelařů. Zvýšení počtu včel alespoň na předchozí stav potrvá 
delší dobu.

Zima je v letošním roce neobvyklá a dlouhá. Včelstvu to tak nevadí, po-
kud má dostatek cukerných zásob. Horší je to však se včelaři. Netrpělivě 
sledují předpovědi počasí a už se nemohou dočkat prvních proletů a pozo-
rování svých včelstev a přírody. Jan Pernica

Prezident ocenil odbojáře
Český svaz bojovníků za svobodu v blanenském okrese obdržel 20. října 

2009 děkovný dopis z Kanceláře prezidenta republiky, podepsaný přímo 
Václavem Klausem.

Organizace se již dlouho věnuje nejen potřebám našich členů, ale rov-
něž hájí principy republikánské státnosti a zejména dekrety prezidenta 
republiky a národního shromáždění z let 1940-1946, zkráceně nazývané 
Benešovy dekrety. Je to téma nesmírně aktuální nejen pro náš region, ale 
i pro celou republiku. Jak je známo, ovlivnilo nedávno i přijetí tzv. Li-
sabonské smlouvy. Od roku 2007 popisujeme různé případy porušování 
dekretů v našem vnitřním zpravodaji Hlasu Legionářů. Pana prezidenta 
jsme již několikrát informovali o vývoji různých případů spojených s de-

krety a zasílali jsme mu též náš zpravodaj s materiály a dokumentárními 
fotografi emi.

Mnozí říkají, že jsou dekrety vyhaslé a dokonce neplatné. Ani jedno ani 
druhé není pravdou. Dnes se o nich šíří mnoho účelových lží, zejména ze 
zahraničí, a rovněž z řad některých advokátů hájících restituenty spojené 
s érou protektorátu. Například advokát pana U. F. Kinského, pan Čapek, 
jednou v tisku prohlásil, že Benešovy dekrety připomínají norimberské zá-
kony. Je to typický příklad advokátské profesní lži. Dekrety nikdy nebyly 
založeny na rasistickém principu, nýbrž jsou postaveny na tzv. Pařížské re-
parační dohodě o tom, že majetky ležící po velkoněmecké reichu, dostávají 
okupované státy nevratně do vlastnictví. Paragrafové znění doslova praví 
– „německé majetky se nesmějí dostat zpátky do německých rukou.“ Česká 
republika je signatářem Pařížské dohody, která platí v našem právní řádu 
od roku 1947. Německé majetky ležící v Česku jsou jen zlomkem celého po-
válečného německého okupačního majetku v Evropě. Ve Francii činily tyto 
majetky obrovskou hodnotu. Přitom se Francouzi se zabavením majetku 
a odsunem Němců ze svého území nikterak nemazlili. A nikdo v Německu si 
nedovolí ani slůvkem Francouze za to napadat. Jen my jsem ti přísloveční 
„volové s hřivnami“ knížete Václava.

Humbuk kolem sudetských majetků a restitucí u nás vyvolávají právě ti, 
kterým byl majetek právem spojeneckých reparačních komisí po Postupim-
ské dohodě a Pařížské dohodě a tudíž i dekrety navždy odejmut. Je to prostě 
snaha znovu uspět u nás podle hesla „Padouch nebo hrdina – všechno jedna 
rodina“. Nacirestituenti se nestydatě vydávají za jakési oběti protektorátu. 
S drzým čelem jsou pro poplužní dvory. Vývoj po roce 1989 se jistým zahra-
ničním silám i domácím pomahačům zdál být příznivý pro znovuuloupení 
tohoto majetku, tentokrát nikoli okupační mocí, nýbrž obcházením právní 
cesty. Bohužel, jak je ve slovansky nesvorných státech zvykem, právě naše 
republika se svými hašteřícími politickými stranami se stala pravým rájem 
pro nový právní lup. Historikové i právníci o nás říkají, že jsme v tomto 
směru „nejslabší článek řetězu antifašistické poválečné koalice.“ Ostudná 
kauza argentinského Kinského se stala nakonec poslední kapkou do kalichu 
nepravostí, který přetekl. U. F. Kinský pohořel. Naproti tomu podívejte se 
třeba na Poláky. Ti by takové Kinské, Hohensteiny, Schoellery či Dietrich-
steiny hnali vidlemi ven ze své milované Polsky! My své kauzy pohříchu 
řešíme nečinností orgánů nebo zmatečnými či manipulovanými soudními 
spory, které by při dodržení dekretů vůbec neměly nastat. Není za tím prá-
vo, nýbrž politika „čili mezkové s náklady zlata.“ My odbojáři nechápeme, 
proč se republika s těmito pseudorestituenty vůbec zahazuje. Za to odbojáři 
nebojovali.

Ze zmiňovaného dopisu prezidenta Václava Klause mohu odcitovat na-
příklad toto: „Věřím, že dobře víte, že všechna tato témata považuji dlou-
hodobě z pohledu naší státnosti za velmi významná... Svědčí o tom i má sou-
časná snaha o vyjednání garancí, že Lisabonská smlouva nemůže vést nikdy 
v budoucnu k ohrožení platnosti dekretů prezidenta Beneše. Na závěr nám 
pan prezident napsal: „Cením si nejen vašich dlouhodobých aktivit, které 
připomínají a chrání odkaz prezidenta Beneše, ale rovněž pečují o vlaste-
nectví a naši státnost v tom nejlepším slova smyslu.“

Toto byla pro blanenské a boskovické odbojáře velká pocta. Je to ten 
pravý dopis za rámeček.  Jiří Jaroš N., předseda okresních odbojářů

Dětský karneval v Cetkovicích
V sobotu 13. března uspořádalo obecní zastupitelstvo v cetkovickém 

kulturním domě jako každý rok Dětský karneval. Akce se zúčastnilo čty-
řiašedesát dětských a také šest dospělých masek. Pro děti bylo připraveno 
odpoledne plné her o sladkosti. Děti si také vybíraly štěstíčko v obálce, kde 
byly drobné ceny. Na konci se, na základě ankety mezi přítomnými rodiči, 
tetami a prarodiči, dočkaly ocenění nejoriginálnější masky. Vybrány byly 
dráček (Pavla Knídlová, jeden rok), kadibudky (Hana Komárková), kapitán 
Jack Sparrow (Denisa Tomanová). Pořadatelé nakonec nejlepší nevybrali, 
protože všechny masky byly krásné a hodny obdivu. 

 Petr Horák, foto Ondřej Vašíček

Krajinou bez hranic 
Krajinou bez hranic provedl návštěvníky stejnojmenné výstavy fotograf 

a boskovický rodák Jaroslav Musil. Ten spolu s cestovatelem Josefem Fran-
cem otevřel expozici svých fotografi í ve vestibulu stálého kina ve Velkých 
Opatovicích. „Lidé zde uvidí snímky z našich cest, které vznikaly v posledních 
třech letech. Spolu s přáteli jsme navštívili Estonsko, Lotyšsko, Švýcarsko 
a další místa, ale fotili jsme i krásy Boskovické brázdy. Velmi nás potěšilo, 
že hranice mnoha zemí opravdu padly. Nikde po nás nechtěli žádný průkaz - 
proto ten název výstavy,“ vysvětlil fotograf, pro kterého mají Velké Opatovice 
zvláštní význam. „Sice jsem se narodil v Boskovicích a teď žiji v Brně, zá-
kladní školu jsem navštěvoval zde. Byl jsem i u toho, když v roce 1973 hořela 
zdejší škola. Mohu říct, že jsem byl první z těch, kteří ji  vyfotili. A od té doby 
jsem se vlastně zabýval reportážní fotografi í,“ doplnil Musil. Výstavu mohou 
zájemci zhlédnout každou neděli do 4. dubna.  Martina Vašková
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městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 27. 3.  MUDr. Kraml Boskovice, Vodní 95    516 494 380 
 28. 3.  MUDr. Křížová Boskovice, Růžové nám. 12    516 452 808 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 27. 3.  MUDr. Řehořek Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 453 
 28. 3.  MUDr. Řehořková Blansko, ZZS K. H. Máchy 17    516 527 874 

Nepřetržitá služba bude v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, 
nedělích a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
23. 3. 630-750 1230-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Středa 
24. 3. 630-750 1130-1430 1700-1830 1930-2100 1100-1430 1530-2100

Čtvrtek 
25. 3. 630-750 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
26. 3. 1230-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
27. 3. 1000-1500 1600-2100 1000-1500 1600-2100

Neděle 
28. 3. 900-2000 900-2000

POZOR: Jarní akce na březen a duben: Každá vstupenka nad 150 Kč je slo-
sovatelná. Hraje se o hodnotné ceny věnované firmou TOPNET. POZOR: 
V pondělí a pátek od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost jen jedna dráha.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Postní doba - příprava na velikonoce, povídání 
a možnost duchovních rozhovorů a Svátosti  smíření s knězem římskokatolické 
farnosti  Blansko.
Boskovice - Kostel Všech svatých v 15 hod.: Připomínka 80. výročí úmrtí  P. Aloi-
se Slováka, iniciátora vybudování památníku Mohyla míru. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 16 hod.: Itálie - Řím, přednáška Jo-
sefa Prose. 
Boskovice - Zámecký skleník v 18 hod.: Patricie Anzari - Léčba smíchem. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Hudební beruščina hernič-
ka, zpíváme si a hrajeme si, v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od tří let. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Malování na sklo. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Hopsálek, 
cvičení pro děti  od dvou let. 
Lysice - tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Planeta 51.
Boskovice v 17 a 20 hod. Avatar.
Jedovnice v 18 hod. Na sv. Valentýna.
Letovice v 19.30 hod. Lítám v tom.
Šebetov v 19.30 hod. Kniha přežití .

KONCERTKONCERT
Kunštát - Kostel sv. Stanislava v 19 hod.: 7 slov Vykupitelových, hraje Moravské 
kvarteto. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Dělnický dům v 10 hod.: Velikonoční prodejní výstava s ukázkami 
tradičních řemesel. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko-Těchov - Hospoda U Sluníček ve 20 hod.: Sluníčkový bál.

středa 24. březnastředa 24. března
AKCEAKCE

Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Jarní koncert pro vás, hrají 
učitelé ZUŠ v Adamově Jakub Špalek - housle a Vít Mareček - klavír, jako hosté 
vystoupí Mária Prokipčáková - housle, Miloš Bařinka - viola a Pavel Smolka - 
violoncello. 
Blansko - Kino v 16 hod.: Setkání občanů s představiteli města Blanska. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Ozvěny Rajbasu: To nejlepší z Okem dobrodru-
ha. 
Boskovice - Klub seniorů v 16 hod.: Nad knižními novinkami s vedoucí knihov-
ny Jitkou Moráňovou. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Planeta 51.
Boskovice v 19.30 hod. Imaginárium dr. Parnasse.
Letovice v 19.30 hod. Lítám v tom.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Petr Spálený a Apollo Band.

čtvrtek 25. březnačtvrtek 25. března

pátek 26. březnapátek 26. března

sobota 27. březnasobota 27. března

neděle 28. březnaneděle 28. března

pondělí 29. březnapondělí 29. března

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Dělnický dům v 10 hod.: Velikonoční prodejní výstava s ukázkami 
tradičních řemesel. 

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest od 13 do 15.30 hod.: Zápis do plavání - Jarní kurz 2010 
(duben - červen) pro děti  1 - 4 roky a 3 - 6 let, informace na telefonních číslech 
731 646 774 a 516 411 400.
Blansko - Senior centrum ve 14.15 hod.: Blansko ve staré literatuře, vyprávění 
Pavla Svobody. 
Blansko - Muzeum v 17 hod.: Kefalonie, cestopisná přednáška manželů Habe-
šových s promítáním videofi lmu. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 17 hod.: Všechny barvy reggae - po-
slechová přednáška Jana Bařinky. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: Setkání s Josefem Zímou. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Avatar.

Blansko ve 20 hod. Nějak se to komplikuje.
Boskovice v 19.30 hod. Imaginárium dr. Parnasse.
Doubravice v 18 hod. Samec.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Dělnický dům v 10 hod.: Velikonoční prodejní výstava s ukázkami 
tradičních řemesel.

AKCE AKCE 
Cetkovice - Kulturní dům v 16 hod.: Teti ny, představení pro děti . 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a mamin-
ky. 
Drnovice - Kulturní dům v 18 hod.: Košt moravských vín. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 
Olešnice - Mateřské centrum Hastrmánek v 16 hod.: Autogramiáda a setkání 
s Tomášem Slavatou, vrcholovým sportovcem, držitelem Čestného diplomu za 
rok 2008 Českého klubu fair play a pěstounem dvou dětí . 
Sloup - Kostel v 10.30 hod.: Květný pátek, tradiční pouť. 

Sulíkov - Základní škola v 19 hod.: Izrael - kolébka křesťanství, o své zážitky 
z cest se podělí Stanislav Bělehrádek. 

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Avatar.
Blansko ve 20 hod. Nějak se to komplikuje.
Boskovice v 19.30 hod. Bratři.
Olešnice v 19 hod. Dokaž to!
Šebetov v 19.30 hod. Kawasakiho růže.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Kawasakiho růže.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Root, Amon, Sti gma. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Dělnický dům v 10 hod.: Velikonoční prodejní výstava s ukázkami 
tradičních řemesel. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Hawai jak má být, večer plný výborných 
koktejlů a překvapení. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Boins. 
Vranová - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje 90sCrew.

AKCEAKCE

Velikonoční výstava v Bořitově
Kulturní komise v Bořitově pořádá v sobotu 27. a v neděli 28. března v době 
od 14 do 17 hodin na obecním úřadě prodejní Velikonoční výstavu prací 
bořitovských občanů. Vystavují Radka Klímová, Eva Schiff nederová, Marie 
Přibylová, Hana Barteková a Alois Ostrý. Pokud má někdo z občanů zájem 
také vystavit  svoje výrobky s moti vem Velikonoc (např. kraslice, pletené žíly, 
beránky, perníčky aj.), může své výrobky předat nejpozději v pátek 26. břez-
na do 11 hodin na OÚ Bořitov. Současně v této době proběhne na obecním 
úřadě velikonoční výstava prací dětí  MŠ a ZŠ Bořitov. Tato výstava bude ote-
vřena ještě v pondělí a v úterý 29. a 30. března v pracovní době zaměstnanců 
obecního úřadu.  (zpr)

Olympiáda o přírodě a myslivosti 
Střelba ze vzduchovky, odhad průměru stromu, určení loveckých psů nebo běh 
na 60 metrů budou v sobotu 27. března ve 13 hodin součástí  I. olympiády o pří-
rodě a myslivosti , která se koná v lipovecké sokolovně. Tato soutěž je určena pro 
tříčlenná družstva i jednotlivce v kategoriích mladší děti , starší děti  a ostatní. 
První tří místa budou ohodnocena věcnými cenami. Každý další účastník sou-
těže bude odměněn cukrovinkou. Po skončení akce se od 19.30 hod. uskuteční 
koncert Ládi Kerndla. Během koncertu bude místo pro autogramiádu, prode 
jeho CD a propagačních materiálů. Bohatá tombola a občerstvení včetně kan-
čího guláše jsou zajištěny.  (zpr)

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Jarní věneček, tvorba jarních dekorací 
pro děti  od šesti  let. 
Blansko - Klub Ratolest v 10 hod.: Vítání jara - výroba Morany. 
Doubravice - Náměstí  Svobody ve 14.30 hod.: Předvelikonoční odpoledne, 
pletení pomlázek, zdobení perníčků.
Jedovnice - Kulturní dům v 8 hod.: Knižní jarmark - Velikonoční a 4. Veletrh 
produktů z Moravského krasu. 

DIVADLODIVADLO
Kunštát - Kulturní dům v 19 hod.: Koko aneb Kdo zabil Ala Kapouna, divadelní 
představení, hraje ochotnický soubor LMD Kunštát. 
Lysice - Sokolovna v 19 hod.: Georges Feydeau - Dáma od Maxima, divadelní 
představení v podání souboru KLYH. 
Vážany - Kulturní dům v 19 hod.: Dívčí válka, hraje Divadelní společnost Kní-
nice.
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 18 hod.: Blázinec v I. poschodí, 
divadelní představení.

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Avatar.
Blansko ve 20 hod. Nějak se to komplikuje.
Boskovice ve 14 hod. Skřítek Rolli.
Boskovice v 17.45 hod. Metropolitan opera: Live in HD - Ambroise Thomas/
Hamlet.
Letovice v 15 a 17 hod. Princezna a žabák.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Hip hop v podzemí vol. 8. 

PLESPLES
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples sportovců, vyhlášení ankety Osobnost 
roku 2009 v oblasti  sportu, vystoupí mažoretková skupina Vo Co Gou, Adéla Lu-
ňáčková - tanec se psem, k tanci a poslechu hrají skupiny Volume Band a Rebel. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Dělnický dům v 10 hod.: Velikonoční prodejní výstava s ukázkami 
tradičních řemesel. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Trumf. 
Němčice - Kulturní dům ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent. 

AKCEAKCE
Bořitov - Orlovna ve 13.30 hod.: Jarní střelby ze vzduchovky. 

DIVADLODIVADLO
Černovice - Kulturní dům ve 15 hod.: Zapeklitá komedie, hraje voděradský 
ochotnický soubor DIVOOCH. 
Kunštát - Kulturní dům v 19 hod.: Koko aneb Kdo zabil Ala Kapouna, divadelní 
představení, hraje ochotnický soubor LMD Kunštát. 

KINA KINA 
Blansko v 17 hod. Avatar.
Blansko ve 20 hod. Nějak se to komplikuje.
Boskovice v 17 hod. Skřítek Rolli.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární fi lm: Katka.
Letovice v 15 a 17 hod. Princezna a žabák.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Dělnický dům v 10 hod.: Velikonoční prodejní výstava s ukázkami 
tradičních řemesel.

AKCEAKCE
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod. Špendlíkiáda, zábavná sou-
těž.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 15.20 hod.: Velikonoce přicházejí, výroba 
velikonoční dekorace, s sebou vyfoukaná vejce, lepidlo, nůžky a pastelky.
Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Věda, víra, Sysifos, přednáška astrofyzika 
Jiřího Grygara. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky - berušátky, pohybově-
hudební hodinka plná cviků na rozvoj motoriky i smyslového vnímání, uzpůso-
beno věku dítěte. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Dílna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou, akce pro děti  do čtyř 
let se Zdenkou Zouharovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Lítám v tom.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Pouta.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Dělnický dům v 10 hod.: Velikonoční prodejní výstava s ukázkami 
tradičních řemesel. 
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MUDr. Libor Polák
Čtvrtek 17.00 – 21.00 hod. • Objednávky tel.: 773 946 517

SEZNAM VÝKONŮ
OPERACE NA HLAVĚ, OBLIČEJI A KRKU

operace nosu

operace horních víček

operace dolních víček

operace ochablé tváře, tzv. face lifting

operace čela

operace rtů, ušních boltců 

OPERACE PRSŮ

zmenšení prsů

modelace prsů

LIPOSUKCE
odsávání tukových nadbytků na těle 

za účelem jeho tvarování

OPERACE BŘICHA
tzv. abdominoplastika

ODSTRANĚNÍ PIGMENTOVÝCH NÉVŮ 
A DROBNÝCH KOŽNÍCH LÉZÍ

OPERACE RUKY
syndrom karpálního tunelu

Dupuytreynova kontraktura 

zvětšení prsů

Vážení čtenáři,
dovolte mi, abych vás ve struč-

nosti seznámil se službami, které 
poskytuje svým klientům Medicín-
ské centrum Hippokrates na Lidic-
ké ulici v Boskovicích a zaměřil se 
na ty, které jsou v našem regionu 
svým způsobem jedinečné.

Ze služeb, které lze považovat 
za standardní bych zmínil moderně 
zařízenou lékárnu se zaběhnutým 
systémem zákaznických slevo-
vých karet. Toto umožňuje klien-
tům dosáhnout u většiny přípravků 
na velmi zajímavé ceny.

V centru působí dále kompletně 
vybavená oční optika. Tato nabí-
zí široký výběr brýlí, kontaktních 
čoček a dalších doplňků. Dále pak 
poradenství a konsultace zajiště-
né odborně vysoce kompetentním 
personálem.

V zařízení našli zázemí obvod-
ní lékaři, gynekologové, dětská 
lékařka, dermatolog, ortoped, in-
ternista-revmatolog, rehabilitační 
pracoviště a nehtové studio

Jak jsem již v úvodu zmínil, 
Centrum může nabídnout některé 
další služby, které klient na Bosko-
vicku najde právě jen zde.

Chtěl bych uvést následující:
1. chirurgickou ambulanci se za-
běhnutým systémem tzv. jedno-
denní péče, 2. jednodenní péči 
v oboru gynekologie, 3. plastickou 
a estetickou chirurgii a konečně 
mamografi i.

Jednodenní chirurgie umožňuje 
provádět operační zákroky, které 
se dosud prováděly prakticky vý-

hradně za hospitalizace v nemocni-
ci.V rámci jednodenní péče je pa-
cient s potřebným předoperačním 
vyšetřením přijat, v celkové narko-
se odoperován a po několikahodi-
novém tzv. dospání na pokoji pod 
dohledem lékaře a sester propuštěn 
do domácího ošetření. Samozřej-
mě vybaven potřebnými léky např. 
analgetiky popřípadě antibiotiky.

Pro případ komplikací je po pro-
puštění pacientům k dispozici na te-
lefonu některý z lékařů. Následuje 
kontrola na chirurgické ambulanci 
centra a předání pacienta odesílají-
címu lékaři. 

Tento způsob léčby je umož-
něn pokrokem, kterým chirurgie 
a vůbec medicína prochází. Mám 
na mysli především miniinvaziv-
ní operační techniky, moderní šicí 
materiály, nové možnosti anestesie 
atd.

Nezbytným předpokladem jsou 
ale odborné znalosti a zkušenosti 
chirurga operatéra a anestesiologa. 
Tyto podmínky naši lékaři, přede-
vším hlavní chirurg MUDr. Krejsta 
a vedoucí lékařka anestesiologie 
a resuscitace MUDr. Čechová beze 
zbytku splňují.

Další podmínkou je samozřejmě 
odpovídající vybavení pracoviště.

Tento způsob léčby má pro pa-
cienta několik zásadních výhod. 
Především odpadá nutnost hospi-
talizace a tím i určitá míra stresu. 
Výhodou je i snížení rizika infekč-
ních komplikací, které s sebou nese 
pobyt v zdravotnických zařízeních. 
Čím kratší je pobyt v zařízení, tím 
menší riziko infekční komplikace. 
Velkou výhodou je také časná mo-
bilizace pacienta po operaci.

Ne všechny diagnosy a ne všech-
ny pacienty je možno řešit meto-
dami jednodenní chirurgie. Tato je 
vhodná pro určité, relativně méně 
rozsáhlé výkony a pro pacienty, 
kteří netrpí závažným celkovým 
onemocněním. Typickými dia-
gnosami pro jednodenní chirurgii 
jsou například kýly, hemeroidy, 
některé varixy, syndrom karpálního 
tunelu, Dupuytrenova kontraktura 
kožní nádory aj.

Jednodenní péče nechce, nemůže 
a nikdy nebude moci nahradit tzv. 
velkou chirurgii v nemocnicích. 
Nicméně některým pacientům dává 
možnost volby.

Vedle jednodenní péče funguje 

na centru samozřejmě po pět dní 
v týdnu klasická chirurgická ambu-
lance. Přes tuto ambulanci jsou také 
pacienti indikováni k výše uvedené 
operativní léčbě.

Jednodenní gynekologie je v pod-
statě obdobou jednodenní chirurgie.
Vhodnými výkony pro tento typ 
operativy jsou například kyretáž 
dutiny děložní, operační či diagnos-
tická hysteroskopie, plastika čípku 
děložního, labioplastika a některé 
další. Pacientkám doporučí tento 
typ léčby odborník-gynekolog.

Zcela novým druhem zdravot-
nické péče pro náš je region je pak 
estetická a plastická chirurgie. Tato 
funguje v centru již prakticky dva 
roky a získala si za tu dobu velmi 
dobré renomé a řadu spokojených 
klientů. Zpočátku fungovala více 
méně jako ambulance plastické chi-
rurgie, kde se řešily drobné výkony 
a pacienti byli k velkým operacím 
indikováni na kliniku plastické chi-
rurgie do Brna.

S příchodem nového, vysoce 
kvalifi kovaného plastického chi-
rurga MUDr. Libora Poláka, začalo 
pracoviště provádět prakticky celé 
spektrum výkonů oboru plastické 
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SEZNAM VÝKONŮ

 operace hemoroidů

 operace křečových žil

 operace tříselné kýly

 operace pupeční kýly

 syndrom karpálního tunelu

 Dupuytreynova kontraktura                      

 odstranění kožních névů

 další výkony po konzultaci s lékařem

 estetická dermatologie obličeje 

 - botulotoxin, kožní výplně vrásek

ORDINAČNÍ HODINY

 PONDĚLÍ 9.00–14.00
 ÚTERÝ 8.30–14.00
 STŘEDA 8.00–11.00
 ČTVRTEK 8.00–13.00
 PÁTEK 8.30–13.00

MUDr. Jan KREJSTA • MUDr. Ivoš NOVOSAD
MUDr. Lubomír MACH

JEDNODENNÍ CHIRURGIE:
Pacient je propuštěn za 2 – 4 hodiny do domácího ošetřování! Bez nutnosti hospitalizace!

Telefon pro objednání:  537 021 291 • 537 021 280
E-mail: info@hippokrates-boskovice.cz

chirurgie včetně větších operací 
v režimu jednodenní chirurgie.

Ve stručnosti bych zmínil alespoň 
nejčastější a nejžádanější výkony. 
Jsou to například operace horních 
a spodních víček, transplantace 
vlasů, operace odstávajících ušních 
boltců, operace nosu, zvětšení rtů, 
liposukce, lifting obličeje, plastika 
břicha, zvětšení, zmenšení a mode-
lace prsou, odstranění jizev a ma-
teřských znamének.

Nutno podotknout, že o tento typ 
péče je obrovský zájem a pacienti 
jsou objednáni mnohdy řadu týdnů 
dopředu.

Jistě to souvisí i s tím, že ceny za 
výkony jsou ve srovnání s centry 
ve velkých městech v mnoha přípa-
dech výrazně příznivější.

Další velmi důležitou službou, 
kterou Centrum poskytuje je ma-
mografi cké vyšetření. Mamograf 
provozuje Blanenská nemocnice, 
respektive její akreditované rent-
genové pracoviště, které má s tím-
to typem  vyšetření bohaté zkuše-
nosti.

Nutno zdůraznit, že mamografi e 
je jediná metoda schopná zachytit 
karcinom prsu ve skutečně raném 
stadiu, tedy ve velikosti v řádu 
několika milimetrů. V této fázi je 
onemocnění ve vysokém procentu 

případů plně léčitelné. A když si 
uvědomíme, že počet onemocnění 
karcinomem prsu za posledních 
30 let vzrostl o 120 procent a že 
v Česku ročně onemocní 5000 žen 
a asi 2000 jich na tuto diagnosu 
umírá, pak je nasnadě, jak velkým 
přínosem pro region mamografi c-
ké pracoviště je.

Součástí mamografi ckého pra-
coviště je i prsní poradna, kde 
odborník na danou problematiku-
chirurg, senolog hodnotí hraniční 
nebo patologické nálezy a navrhu-
je další postup.

Zdravotní pojišťovny hradí pre-
ventivní mamografi cké vyšetření 
v rámci screeningu pacientkám od 
45 let věku jedenkrát za dva roky. 
Novinkou je, že horní hranice pro 
screening již není stanovena.

V případě potíží může ale odbor-
ný nebo obvodní lékař indikovat 
toto vyšetření prakticky kdykoliv.

Na závěr snad jen tolik. Cen-
trum Hippokrates, ač patří mezi 
nejmladší zdravotnická zaříze-
ní na Boskovicku, si rozsahem 
a kvalitou služeb již nyní našlo 
pevné místo v síti zdravotnic-
kých zařízení a jistě přispívá 
a bude přispívat i nadále ke zlep-
šení kvality života občanů naše-
ho regionu.   MUDr. J. NovosadPohled na budovu Medicínské centrum Hippokrates

Pohled do ordinace

MUDr.  Novosad
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